
 

 

 

   



 

AKTUÁLNÍ INFORMACE O KONANÝCH AKCÍCH OBDRŽÍTE  
V MĚSTSKÉM INFORMAČNÍM CENTRU  
A NA INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH 

MĚSTA KARVINÉ: 

www.karvina.cz 

 
Městské informační centrum 
Masarykovo nám. 71, 733 01 Karviná-Fryštát 
tel.: 596 318 620, 596 387 355, e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 
Otevřeno: po–pá: 8–18 h, so: 8–13 h, v neděli otevřeno pouze v období od 1.4. do 31.10.: 9–14 h. 
V době provozu informačního centra nabízíme komentované prohlídky historického jádra města. 
 

DALŠÍ NABÍDKA PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

Doporučujeme tento materiál doplnit o Katalog Balíčků zážitků a vyzkoušet si i jiné zajímavé aktivity, které město a okolí 
nabízí formou objednávkového systému. Velmi oblíbené se staly projížďky v kočáře s koňským spřežením, o nichž se 
dozvíte více v informačním centru. Další propagační materiály o městě, jeho zajímavostech a hlavních turistických 
atraktivitách, které nabízí širokou škálu tipů na výlety (např. cykloprůvodce „Cyklotrasy fajnym městem“, průvodce po 
církevních památkách „Šikmý kostel sv. Petra z Alkantary“ a další) obdržíte rovněž v Městském informačním centru.  
Od 1. dubna se na zámku Fryštát spouští projekt Otevřte 13. komnatu s tajemnou postavou, která bude návštěvníky 
provázet a bavit v předem daných termínech. 

   



 

 

Obsah 
LEDEN .................................................................................................................................................... 1 
ÚNOR ..................................................................................................................................................... 8 
BŘEZEN ............................................................................................................................................... 18 
DUBEN ................................................................................................................................................. 27 
KVĚTEN ............................................................................................................................................... 35 
ČERVEN ............................................................................................................................................... 42 
ČERVENEC .......................................................................................................................................... 49 
SRPEN ................................................................................................................................................. 52 
ZÁŘÍ ..................................................................................................................................................... 54 
ŘÍJEN ................................................................................................................................................... 60 
LISTOPAD ............................................................................................................................................ 66 
PROSINEC ........................................................................................................................................... 71 

 

 

 

 



    1  (uzávěrka 15.12.2015) 

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2016 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

LEDEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

17.9.2015– 
–10.1.2016 

ŘEMESLA NAŠICH PŘEDKŮ 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně HAVÍŘOV – 60. LET A STÁLE NEJMLADŠÍ 
výstava 

Státní okresní archiv Karviná 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, 
tel.: 596 312 780, 
e-mail: podatelna@ka.archives.cz 

1.1.2016 SUPER ČTENÁŘ 2016 
vyhlášení celoroční soutěže o nejlepšího čtenáře 
roku 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
tel.: 558 849 517 – Mgr. Kateřina Czyžová, 
e-mail: kczyzova@rkka.cz, www.rkka.cz 

1.1.2016 KNIHOŽROUTEK 2016 
vyhlášení celoroční soutěže o nejlepšího čtenáře 
roku 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

1.1.2016 
16:00 

NOVOROČNÍ KONCERT 
účinkuje Symfonický dechový orchestr Májovák 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, 
tel.: 737 086 872 – p. Petr Ženč, 
www.majovak.cz, 
e-mail: petr.zenc@seznam.cz 

4.1.2016 NOVOROČNÍ KONCERT LÁZNÍ DARKOV Rehabilitační sanatorium 
Čsl. armády 2954/2 
Karviná-Hranice 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

4.1.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



    2  (uzávěrka 15.12.2015) 

5.1.–10.2. 
2016 

KRÁSA PŘÍRODY SKRYTÁ V BARVÁCH 
výstava obrazů Dominika Figurného 
a Wladislava Pasze 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

5.1.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.1.2016 
16:00 

NAMALUJ SI OHŇOSTROJ 
kreativní dílna pro rodiče s dětmi, volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Dana Hauková, 
e-mail: haukova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.1.2016 
17:30 

LÉČIVÁ MEDITACE 
Renáta Rowena Bittová 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

6.1.–24.2. 
2016 

PROMĚNY 
výstava obrazů Evy Dudzik, 
vernisáž 6.1.2016 v 17:30 

Galerie Pod Věží 
Masarykovo nám. 71 
Karviná-Fryštát 

Regionální knihovna Karviná, prostory MIC, 
tel.: 596 318 620 – Městské informační centrum, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.1.–29.1. 
2016 

POLSKÝ AKVAREL 
výstava, vernisáž 6.1.2016 v 17:00 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

6.1.–8.1. 
2016 
12:00–17:00 

KAREL IV. A JEHO DOBA – 1. ETAPA 
více etapový soutěžní výlet do naší minulosti 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.1.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.1.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

8.1.2016 
20:15 

SOKOL KARVINÁ B – POSKI OSTRAVA 
basketbal muži B, oblastní přebor o postup 
do 2. ligy 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

9.1.2016 
17:00 

SOKOL KARVINÁ – SAMBŠM BRNO 
basketbal junioři, liga U19 – základní část 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 



    3  (uzávěrka 15.12.2015) 

10.1.2016 
10:00 

SOKOL KARVINÁ – JISKRA KYJOV 
basketbal junioři, liga U19 – základní část 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

11.1.2016 
16:00 

TURNAJ V PIŠKVORKÁCH 
zábavné klání o krále piškvorek 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.1.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.1.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.1.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

12.1.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.1.2016 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 306 – Ing. Dagmar Labudková, 
e-mail: labudkova@opf.slu.cz 

13.1.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.1.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.1.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.1.2016 
17:30 

KONCERT UČITELŮ 
 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 



    4  (uzávěrka 15.12.2015) 

15.1.2016 
16:00–18:00 

OSLAVA 13. NAROZENIN CENTRA 
PRO RODINU SLUNÍČKO 
zábavné odpoledne pro rodiče s malými dětmi 

Centrum pro rodinu Sluníčko 
Jurkovičova 1547 
Karviná-Nové Město 

Sdružení maminek Sluníčko o.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-
slunicko.cz 

15.1.2016 
19:00 

REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA KARVINÉ 
předprodej vstupenek v pokladně MěDK, 
vstupné 600 Kč přízemí a 500 Kč balkon 

Obecní dům Družba 
Fryštátská 181/44 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

16.1.2016 
14:00–17:00 

MĚSTSKÝ KARNEVAL PRO DĚTI 
soutěže a vystoupení kroužků KSVČ Juventus, 
vstupné 30 Kč (omezený počet) 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – p. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

17.1.2016 O SMOLÍČKOVI 
divadelní představení pro děti, 
účinkuje divadelní soubor Bambules 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

18.1.2016 
16:00 

TURNAJ V PIŠKVORKÁCH 
zábavné klání o krále piškvorek 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.1.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.1.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.1.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.1.2016 
9:00, 
10:45 

JUVENTUS TANČÍ 
představení pro školy, účinkuje KSVČ Juventus 
Karviná 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

19.1.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.1.2016 
17:00 

TĚŠÍNSKO 
přednáška Mgr. Libuše Kolkové 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 



    5  (uzávěrka 15.12.2015) 

Karviná-Nové Město e-mail: pokladna@medk.cz 

20.1.2016 
9:00–13:00 

BRÁNA ŘEMESLŮM OTEVŘENÁ 
den otevřených dveří pro žáky ZŠ 

SŠTaS Karviná 
tř. Osvobození 60/1111 
Karviná-Nové Město 

SŠTaS Karviná, tel.: 596 311 319, 
e-mail: sekretar@ssinte-karvina.cz, 
www.sstas-karvina.cz 

20.1.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.1.2016 
13:00–17:00 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
SŠTaS Karviná 

SŠTaS Karviná 
tř. Osvobození 60/1111 
Karviná-Nové Město 

SŠTaS Karviná, tel.: 596 311 319, 
e-mail: sekretar@ssinte-karvina.cz, 
www.sstas-karvina.cz 

20.1.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.1.2016 
13:00 

MFK OKD KARVINÁ – FC ZBROJOVKA BRNO 
fotbal muži A, přípravné utkání na umělé trávě, 
volný vstup 

MFK OKD Karviná „Kovona“ 
Sportovní 898/4 
Karviná-Nové Město 

MFK OKD Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

20.1.2016 
15:30–17:00 

MEDVÍDEK Z OŘÍŠKŮ 
kreativní dílna pro čtenáře dětského oddělení 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.1.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.1.2016 
19:00 

CAVEMAN – divadelní představení 
one man show Jakuba Slacha nebo Jana Holíka 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

22.1.2016 
19:00 

REPREZENTAČNÍ PLES PZKO KARVINÁ 
 

Obecní dům Družba 
Fryštátská 181/44 
Karviná-Fryštát 

MS PZKO Karviná-Ráj, 
tel.: 728 608 608 – p. Puchala, 
tel.: 776 512 451 – p. Szarowski (vstupenky) 

23.1.2016 
12:00 

MFK OKD KARVINÁ – ZAGLĘBIE SOSNOWIEC
fotbal muži A, přípravné utkání na umělé trávě, 
volný vstup 

MFK OKD Karviná „Kovona“ 
Sportovní 898/4 
Karviná-Nové Město 

MFK OKD Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

23.1.2016 S JUVENTUSEM V NOVÉM ROCE Městský dům kultury Karviná Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 



    6  (uzávěrka 15.12.2015) 

16:00–19:30 vystoupení pohybových a sportovních kroužků, 
vstupné 80 Kč 

tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

tel.: 596 311 530 – p. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

23.1.2016 
17:00 

SOKOL KARVINÁ – SLÁVIA KROMĚŘÍŽ 
basketbal junioři, liga U19 – základní část 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

24.1.2016 
10:00 

SOKOL KARVINÁ – SKUP OLOMOUC 
basketbal junioři, liga U19 – základní část 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

25.1.2016 
16:00 

TURNAJ V PIŠKVORKÁCH 
zábavné klání o krále piškvorek 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.1.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.1.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.1.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.1.2016 
8:30–12:30 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
SPŠ Karviná 

SPŠ Karviná 
Žižkova 1818 
Karviná-Hranice 

Střední průmyslová škola, Karviná, p. o., 
tel.: 596 348 161, www.sps-karvina.cz, 
e-mail: sekretar@sps-karvina.cz 

26.1.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.1.2016 
18:00 

FILIPÍNY 
přednáška Jiřího Tomčíka 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

27.1.2016 
9:00, 
11:15 

VLAK DO CHATANOOGY 
ANEB JAK PERMONÍK NEZNÁTE 
výchovný koncert pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 



    7  (uzávěrka 15.12.2015) 

27.1.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.1.2016 
12:00 

MFK OKD KARVINÁ – MŠK ŽILINA 
fotbal muži A, přípravné utkání na umělé trávě, 
volný vstup 

MFK OKD Karviná „Kovona“ 
Sportovní 898/4 
Karviná-Nové Město 

MFK OKD Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

27.1.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.1.2016 
17:00 

NUMEROLOGICKÝ KLUB 
Ing. Miroslava Antalová 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, učebna, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

27.1.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

28.1.2016 
12:00–17:00 

KNIHOMOLICKÁ VÝPLATA 
veselé odpoledne s vysvědčením 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

28.1.2016 
17:30 

SLAVNOSTNÍ KONCERT 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ 
 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

29.1.2016 REPREZENTAČNÍ PLES FAKULTY 
Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné 

Obecní dům Družba 
Fryštátská 181/44 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 306 – Ing. Dagmar Labudková, 
e-mail: labudkova@opf.slu.cz 

30.1.2016 
12:00 

MFK OKD KARVINÁ – GKS KATOWICE 
fotbal muži A, přípravné utkání na umělé trávě, 
volný vstup 

MFK OKD Karviná „Kovona“ 
Sportovní 898/4 
Karviná-Nové Město 

MFK OKD Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

30.1.2016 
18:00 

SOKOL KARVINÁ – SBK VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
basketbal muži, 2. liga – základní část 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

31.1.2016 
11:00 

SOKOL KARVINÁ – SKUP OLOMOUC 
basketbal muži, 2. liga – základní část 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 



    8  (uzávěrka 15.12.2015) 

leden OTESÁNEK 
divadelní představení pro ZŠ, 
účinkuje loutková scéna Těšínského divadla 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

leden NÁBOR DĚTÍ DO KLUBU JUDO MSK KARVINÁ ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@seznam.cz 

leden–červen AEROBIC BODY STYLING 
čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

leden–červen NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

leden–červen NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

ÚNOR AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

Únor - březen II. MIĘDZYPOKOLENIOWY TURNIEJ GRY W 
CHIŃCZYKA - druhá edice mezigenerační soutěže 
v oblíbené společenské hře Člověče nezlob se! 

Středisko polské literatury 
RKK, Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

4.1.–31.5. 
2016 

KNIHOŽROUTEK 2016 
vyhlášení celoroční soutěže o nejlepšího čtenáře 
roku 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

5.1.–10.2. 
2016 

KRÁSA PŘÍRODY SKRYTÁ V BARVÁCH 
výstava obrazů Dominika Figurného 
a Wladislava Pasze 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 



    9  (uzávěrka 15.12.2015) 

6.1.–24.2. 
2016 

VÝSTAVA OBRAZŮ EVY DUDZIK 
vernisáž 6.1.2016 v 17:30 

Galerie Pod Věží 
Masarykovo nám. 71 
Karviná-Fryštát 

Regionální knihovna Karviná, prostory MIC, 
tel.: 596 318 620 – Městské informační centrum, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

celoročně HAVÍŘOV – 60. LET A STÁLE NEJMLADŠÍ 
výstava 

Státní okresní archiv Karviná 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, 
tel.: 596 312 780, 
e-mail: podatelna@ka.archives.cz 

1.2.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

1.2.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

1.2.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

1.2.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

1.2.2016 
15:00 

VERNISÁŽ VÝSTAVY KAMILA KARYTY 
„KOUZELNÁ KRAJINA“ 

Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice, Karviná-
Darkov 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, společenský 
sál, tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

1.2.2016 
15:00 

ZAJÍMAVOSTI OKOLÍ 
Přednáší Mgr. Kolková 

Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice, Karviná-
Darkov 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, společenský 
sál, tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

2.2.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.2.2016 
16:00 

VYRÁBÍME S LÁSKOU 
kreativní dílna pro rodiče s dětmi, volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Dana Hauková, 
e-mail: haukova@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.2.2016 
17:30 

LÉČIVÁ MEDITACE 
Renáta Rowena Bittová 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 



    10  (uzávěrka 15.12.2015) 

3.2.–26.2. 
2016 

KRESBA, AKVAREL, ILUSTRACE 
výstava Veroniky Zvonečkové, 
vernisáž 3.2.2016 v 17:00 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

3.2.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.2.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.2.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.2.2016 
8:45, 
10:00 

O SMOLÍČKOVI 
divadelní představení pro MŠ, 
účinkuje divadelní soubor Bambules 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

5.2.–7.2. 
2016 

MISTROVSTVÍ ČR 
badminton 

tenisová hala STaRS 
Karola Śliwky 783/2a 
Karviná-Fryštát 

KaBaL team Karviná o.s., 
tel.: 725 569 956 – p. Radim Slíva, 
e-mail: kabal.team@email.cz 

6.–7.2. 
2016 

DO NÁRODNÍ GALERIE ZDARMA 
III. zámecký okruh s expozicí výtvarného umění 
19. století 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

6.2.2016 
11:00 

MFK OKD KARVINÁ – LKS NADWIŚLAN GÓRA
fotbal muži A, přípravné utkání na umělé trávě, 
volný vstup 

MFK OKD Karviná „Kovona“ 
Sportovní 898/4 
Karviná-Nové Město 

MFK OKD Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

6.2.2016 
19:00 

SLOVENSKÝ PLES 
14. ročník, vstupné 320 Kč – předprodej 
vstupenek na tel. č.: 604 955 046 a 725 184 872  

Společenský dům LD 
Lázeňská 706/48 
Karviná-Lázně Darkov 

Obec Slovákov v Karvinej, www.oskarvina.cz, 
tel.: 604 955 046 – Mgr. Vilma Krňávková, 
e-mail: VilmaKrnavkova@seznam.cz 

7.2.2016 
10:30 

HCB OKD KARVINÁ – HBC RONAL JIČÍN 
házená extraliga muži, základní vstupné 50 Kč, 
děti do 15 let zdarma bez nároku na sedadlo 

hala házené STaRS 
Cihelní 1165/51 
Karviná-Nové Město 

HCB OKD Karviná, www.hcb-karvina.cz, 
tel.: 596 314 212 – p. Roman Farář, 
e-mail: hcb-karvina@seznam.cz 

8.2.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



    11  (uzávěrka 15.12.2015) 

8.2.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

8.2.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.2.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.2.2016 
9:00–12:00 

SOUTĚŽ V RECITACI 
městské kolo postupové soutěže pro žáky ZŠ 
a SŠ 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – p. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

10.2.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.2.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.2.2016 
15:30–17:00 

KAREL IV. A JEHO DOBA – 2. ETAPA 
Korunovační klenoty – projektové odpoledne 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.2.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.2.2016 
17:00 

TĚŠÍNŠTÍ SOUKENÍCÍ ZA POSLEDNÍCH 
PIASTOVCŮ – přednáška s prezentací vzácných 
cechovních archiválií 

Státní okresní archiv Karviná 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, 
tel.: 596 312 780, 
e-mail: podatelna@ka.archives.cz 

11.2.2016 
17:30 

KONCERT KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ 
 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

12.2.2016 
16:00–18:00 

KARNEVAL – zábavné odpoledne v maskách, 
pro rodiče s malými dětmi, 
předprodej vstupenek v herně Sluníčka 

KSVČ Juventus 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Sdružení maminek Sluníčko o.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-



    12  (uzávěrka 15.12.2015) 

slunicko.cz 

12.2.2016 
19:00 

6. PLES ZŠ A MŠ PRAMENY Obecní dům Družba 
Fryštátská 181/44 
Karviná-Fryštát 

ZŠ a MŠ Prameny, www.zs-prameny.cz, 
tel.: 774 515 039 – p. Šebestová 

13.2.2016 10. SEPTIMA PLES Romské KS centrum 
Za Panelárnou 1659/4 
Karviná-Nové Město 

p. Milan Ferenc, tel.: 602 549 596, 
e-mail: ferencmil@seznam.cz 

13.2.2016 MFK OKD KARVINÁ – FC HLUČÍN 
fotbal muži A, přípravné utkání na umělé trávě, 
volný vstup 

MFK OKD Karviná „Kovona“ 
Sportovní 898/4 
Karviná-Nové Město 

MFK OKD Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

13.2.2016 
8:30–14:00 

MAŽORETKA JUVENTUSU – nepostupová 
soutěž mažoretek Juventusu všech úrovní, 
startovné 60 Kč, vstupné 30 Kč 

SŠTaS Karviná 
tř. Osvobození 60/1111 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – p. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

13.2.2016 
10:00 

VALENTÝNSKÝ TURNAJ BENJAMÍNKŮ 
judo 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@seznam.cz 

14.2.2016 
15:00, 
16:30 

O PEJSKOVI A KOČIČCE: 
JAK MYLI PODLAHU – divadelní představení 
pro děti, účinkuje Duo Šamšula 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

14.2.2016 
17:00 

BĚHEJ S NÁMI – ATLETIKA PRO VŠECHNY 
beseda se známou atletickou osobností 

FAIR Coffee & Food 
Masarykovo nám. 30 
Karviná-Fryštát 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.ic.cz 

14.2.2016 VALENTÝNSKÝ TANEČNÍ VEČER bližší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

15.2.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.2.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.2.2016 PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka Regionální knihovna Karviná RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 



    13  (uzávěrka 15.12.2015) 

13:00–14:30 práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.2.2016 
15:30 

TRAVESTI ŠOU „DIVOKÉ KOČKY“ Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice, Karviná-
Darkov 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
Společenský sál, tel.: 731 120 033 – p. Lenka 
Smrčková, e-mail: smrckova@darkov.cz 

16.2.2016 
 

SEMINÁŘ „FINANČNÍ GRAMOTNOST“- téma: 
exekuce krok za krokem 
Přednáší Bc. Simona Rykalová 

Centrum pro rodinu 
Sluníčko, Jurkovičova 1547,
Karviná-Nové Město 

Sdružení maminek Sluníčko o.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-
slunicko.cz 

16.2.–23.3. 
2016 

OBRAZY 
výstava u příležitosti životního jubilea 
Oldřicha Kodeše 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

16.2.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.2.2016 
18:30 

TANEČNÍ VEČER Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice, Karviná-
Darkov 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
Kavárna II.p., tel.: 731 120 033 – p. Lenka 
Smrčková, e-mail: smrckova@darkov.cz 

16.2.2016 
19:00 

NEUVĚŘITELNÉ SKUTEČNOSTI 
Arnošt Vašíček představí nové nejtajemnější 
objevy ze světa i od nás 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

17.2.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

17.2.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

17.2.2016 
15:30 

CESTOPIS JIŘÍ HRMA Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice, Karviná-
Darkov 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
Společenský sál, tel.: 731 120 033 – p. Lenka 
Smrčková, e-mail: smrckova@darkov.cz 

17.2.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 



    14  (uzávěrka 15.12.2015) 

17.2.2016 
19:00 

VŠECHNOPARTIČKA 
zábavný pořad Karla Šípa 
a Josefa Aloise Náhlovského 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

18.2.2016 OKRESNÍ KOLO SILOVÉHO ČTYŘBOJE 
žáci středních škol 

SŠTaS Karviná 
tř. Osvobození 60/1111 
Karviná-Nové Město 

SŠTaS Karviná, tel.: 596 311 319, 
e-mail: sekretar@ssinte-karvina.cz, 
www.sstas-karvina.cz 

18.2.2016 
15:30 

KLAVÍRNÍ MELODIE Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice, Karviná-
Darkov 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
Kavárna II.p., tel.: 731 120 033 – p. Lenka 
Smrčková, e-mail: smrckova@darkov.cz 

19.2.2016 
15:30 

ROD LARISCH-MÖNNICHŮ Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice, Karviná-
Darkov 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
Společenský sál, tel.: 731 120 033 – p. Lenka 
Smrčková, e-mail: smrckova@darkov.cz 

19.–21.2. 
2016 

KARVINÁ OPEN 2016 
tenisový turnaj vozíčkářů 

tenisová hala STaRS 
Karola Śliwky 783/2a 
Karviná-Fryštát 

Mgr. Petr Dyszkiewicz, tel.: 602 530 397, 
e-mail: dyszkiewicz@stars-karvina.cz 

19.2.2016 
20:15 

SOKOL KARVINÁ B – MEZ FRENŠTÁT 
basketbal muži B, oblastní přebor o postup 
do 2. ligy 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

20.2.2016 
17:00 

SOKOL KARVINÁ – TESLA PARDUBICE 
basketbal junioři, liga U19 – základní část 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

20.2.2016 
19:00 

MANŽELSKÝ POKER 
divadelní představení, 
účinkuje Divadlo Palace 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

20.2.2016 
19:00 

REPREZENTAČNÍ PLES SPŠ KARVINÁ 
vstupné 450 Kč 

Společenský dům LD 
Lázeňská 706/48 
Karviná-Lázně Darkov 

Střední průmyslová škola, Karviná, p. o., 
tel.: 596 348 161, www.sps-karvina.cz, 
e-mail: sekretar@sps-karvina.cz 

21.2.2016 
10:00 

SOKOL KARVINÁ – BASKEŤÁCI JOSEFOV 
basketbal junioři, liga U19 – základní část 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

21.2.2016 
10:30 

HCB OKD KARVINÁ – HC ZLÍN 
házená extraliga muži, základní vstupné 50 Kč, 
děti do 15 let zdarma bez nároku na sedadlo 

hala házené STaRS 
Cihelní 1165/51 
Karviná-Nové Město 

HCB OKD Karviná, www.hcb-karvina.cz, 
tel.: 596 314 212 – p. Roman Farář, 
e-mail: hcb-karvina@seznam.cz 



    15  (uzávěrka 15.12.2015) 

21.2.2016 
15:00 
a 
16:30 

SNĚHULÁCI A SNĚHOVÁ VLOČKA 
Pohádka pro děti od 3 let.  Účinkuje: divadelní 
soubor Bambules. 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

21.2.2016 
18:30 

TANEČNÍ VEČER Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice, Karviná-
Darkov 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
Kavárna II.p., tel.: 731 120 033 – p. Lenka 
Smrčková, e-mail: smrckova@darkov.cz 

22.2.2016 SEDMIKRÁSKA 2016 
Uzávěrka přihlášek do soutěže pro dívky od 13 do 
16 let. 
 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – p. Buknová, 
e-mail: pavla.buknova@juventus.cz, 
karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

22.2.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.2.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.2.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.2.2016 
15:30 

NEJKRÁSNÉJŠÍ OPERETKY SNDMS Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice, Karviná-
Darkov 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
Společenský sál, tel.: 731 120 033 – p. Lenka 
Smrčková, e-mail: smrckova@darkov.cz 

23.2.2016 
 

SEMINÁŘ „FINANČNÍ GRAMOTNOST“- téma: 
osobní bankrot nebo-li insolvence 

Centrum pro rodinu 
Sluníčko,Jurkovičova 1547, 
Karviná-Nové Město 

Sdružení maminek Sluníčko o.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-
slunicko.cz 

23.2.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.2.2016 
16:30 

KONCERT DECHOVÉHO ODDĚLENÍ ZUŠ 
BEDŘICHA SMETANY NA ZÁMKU FRYŠTÁT 
 

obřadní síň Zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 



    16  (uzávěrka 15.12.2015) 

23.2.2016 
19:00 

TANEČNÍ VEČER Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice, Karviná-
Darkov 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
Kavárna II.p., budova B, tel.: 731 120 033 – p. 
Lenka Smrčková, e-mail: smrckova@darkov.cz 

24.2.–10.4. 
2016 

SILESIA PICTA 
výstava historických map Slezska 

Výstavní síň zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

24.2.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

24.2.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

24.2.2016 
17:00 

NUMEROLOGICKÝ KLUB 
Ing. Miroslava Antalová 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, učebna, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

24.2.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.2.2016 
17:00 

KONCERT ŠÁRKY SECOVÉ (ZPĚV) A IGORA 
ŠELEŠOVSKÉHO (KYTARA)  

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, literární salón, 
tel.: 558 849 517 – Ing. Svatava Sukopová, Tel.: 
596 348 301, 608 878 348, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.2.2016 
15:30 

KLAVÍRNÍ MELODIE Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice, Karviná-
Darkov 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
budova B, tel.: 731 120 033 – p. Lenka 
Smrčková, e-mail: smrckova@darkov.cz  

26.2.2016 
9:00, 
10:30 

ZIMNÍ PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ 
divadelní představení pro školy, 
účinkuje Divadlo Krapet Praha 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

26.2.2016 
15:30 

POSEZENÍ S HARMONIKOU Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice, Karviná-
Darkov 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
Společenský sál, tel.: 731 120 033 – p. Lenka 
Smrčková, e-mail: smrckova@darkov.cz 

28.2.2016 MFK OKD KARVINÁ – MFK VÍTKOVICE 
fotbal muži A, přípravné utkání na umělé trávě, 

MFK OKD Karviná „Kovona“ 
Sportovní 898/4 

MFK OKD Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 



    17  (uzávěrka 15.12.2015) 

volný vstup Karviná-Nové Město e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

28.2.2016 
18:30 

TANEČNÍ VEČER Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice, Karviná-
Darkov 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
Kavárna II.p., budova B, tel.: 731 120 033 – p. 
Lenka Smrčková, e-mail: smrckova@darkov.cz 

29.2.2016 
15:30 

ZÁHADY A TAJEMNO ARNOŠTA VAŚÍČKA Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice, Karviná-
Darkov 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

29.2.–6.3. 
2016 

JARNÍ PRÁZDNINY V MěDK 
filmová a divadelní představení pro děti 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

29.2.–4.3. 
2016 
7:00–16:00 

JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
od pondělí do pátku pro děti od 7–15 let, 
program a výlety 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – p. Jančiková, p. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

29.2.–4.3. 
2016 
10:00–11:30 

JARNÍ NENUĎÁNKY 
bloky zábavy a tvoření o jarních prázdninách 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

29.2.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

únor KDYŽ SKŘIVÁNEK V ÚNORU ZPÍVÁ, VELKÁ 
ZIMA POTOM BÝVÁ – zábavný kvíz pro děti 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

leden–červen AEROBIC BODY STYLING 
čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

leden–červen NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

leden–červen NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA judo hala TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 



    18  (uzávěrka 15.12.2015) 

pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

únor NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL HOKEJBALU
žáci MŠ a ZŠ 

hřiště SPŠ Karviná 
Žižkova 1818 
Karviná-Hranice 

HbK Karviná o.s., 
e-mail: klub@hokejbal-karvina.cz 

BŘEZEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

Únor - březen II. MIĘDZYPOKOLENIOWY TURNIEJ GRY W 
CHIŃCZYKA - druhá edice mezigenerační soutěže 
v oblíbené společenské hře Člověče nezlob se! 

Středisko polské literatury 
RKK, Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

24.2.–10.4. 
2016 

SILESIA PICTA 
výstava historických map Slezska 

Výstavní síň zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

16.2.–23.3. 
2016 

OBRAZY 
výstava u příležitosti životního jubilea 
Oldřicha Kodeše 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

celoročně HAVÍŘOV – 60. LET A STÁLE NEJMLADŠÍ 
výstava 

Státní okresní archiv Karviná 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, 
tel.: 596 312 780, 
e-mail: podatelna@ka.archives.cz 

29.2.–6.3. 
2016 

JARNÍ PRÁZDNINY V MěDK 
filmová a divadelní představení pro děti 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

29.2.2016 
10:00 h 

POHÁDKOVÉ PRÁZDNINY- MYŠKA KLÁRKA, 
VEVERKA TERKA A DRAK KARLÍK  
filmová a divadelní představení pro děti  
Účinkuje: Divadélko Ententýky 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

29.2.–4.3. 
2016 
7:00–16:00 

JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
od pondělí do pátku pro děti od 7–15 let, 
program a výlety 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – p. Jančiková, p. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 



    19  (uzávěrka 15.12.2015) 

29.2.–4.3. 
2016 
10:00–11:30 

JARNÍ NENUĎÁNKY 
bloky zábavy a tvoření o jarních prázdninách 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

1.3.–18.9. 
2016 

KDYŽ EVROPOU NESLA SE SECESE 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

1.3.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

1.3.2016 
16:00 

MOUDRÁ SOVA 
kreativní dílna pro rodiče s dětmi, volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, 
tel.: 558 849 517 – p. Dana Hauková, 
e-mail: haukova@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.3.–27.4. 
2016 

ASAMBLAŻE 
výstava obrazů Jurka Kozierase, 
vernisáž 2.3.2016 v 17:30 

Galerie Pod Věží 
Masarykovo nám. 71 
Karviná-Fryštát 

Regionální knihovna Karviná, prostory MIC, 
tel.: 596 318 620 – Městské informační centrum, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.3.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.3.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.3.2016 
16:00 

POHÁDKOVÉ PRÁZDNINY- ČERT A KÁČA  
filmová a divadelní představení pro děti  
Účinkuje: Divadélko Smíšek 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Městský dům kultury Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

3.3.2016 
10:00 

POHÁDKOVÉ PRÁZDNINY- filmová a divadelní 
představení pro děti - Obušku z pytle ven, 
Stolečku prostři se, Oslíčku otřes se, loutková 
pohádka o třech kouzelných darech. 
Účinkuje: Těšínské divadlo a Loutková scéna 
Bajka 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Městský dům kultury Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

3.3.2016 
17:30 

LÉČIVÁ MEDITACE 
Renáta Rowena Bittová 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 



    20  (uzávěrka 15.12.2015) 

4.3.2016 
15:00–17:00 

JARNÍ FOCENÍ – profesionální focení malých 
dětí, sourozenců nebo celých rodin, 
nutno se přihlásit předem  

Centrum pro rodinu Sluníčko 
Jurkovičova 1547 
Karviná-Nové Město 

Sdružení maminek Sluníčko o.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-
slunicko.cz 

4.3.2016 
17:00–19:00 

NA KARNEVAL S OTCEM VLASTI 
historický karneval pro malé čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.3.2016 
10:30 

HCB OKD KARVINÁ – HK FCC LOVOSICE 
házená extraliga muži, základní vstupné 50 Kč, 
děti do 15 let zdarma bez nároku na sedadlo 

hala házené STaRS 
Cihelní 1165/51 
Karviná-Nové Město 

HCB OKD Karviná, www.hcb-karvina.cz, 
tel.: 596 314 212 – p. Roman Farář, 
e-mail: hcb-karvina@seznam.cz 

7.3.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.3.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.3.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

8.3.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

8.3.2016 
17:00 

LÁSKY DVOU PLAVOVLÁSEK 
koncert k MDŽ, 
účinkuje Duo Kamélie 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

9.3.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.3.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.3.2016 
15:30–17:30 

KAREL IV. A JEHO DOBA – 3. ETAPA 
Čtení s Karlem IV. 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 



    21  (uzávěrka 15.12.2015) 

Karviná-Nové Město e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.3.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.3.2016 
10:00–13:00 

KNIŽNÍ POLICIE V ULICÍCH 
soutěž o roční registraci do knihovny zdarma 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
tel.: 558 849 517 – Mgr. Kateřina Czyžová, 
e-mail: kczyzova@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.3.2016 
17:30 

KONCERT MLADÝCH UMĚLCŮ – koncert 
absolventů ZUŠ B. Smetany v Karviné nyní 
studujících na konzervatořích a vysokých školách 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

11.3.2016 
9:30 

KARVINSKÝ TALENT 
předkolo 10. ročníku pěvecké soutěže pro žáky 
MŠ, ZŠ a SŠ 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

ZŠ a MŠ Prameny, www.zs-prameny.cz, 
tel.: 723 081 768 – Mgr. G. Szotkowská, 
e-mail: szotkowskag@volny.cz 

12.3.2016 MFK OKD KARVINÁ – MFK FRÝDEK-MÍSTEK 
fotbal muži A, vstupné: dospělí 40 Kč, důchodci 30 Kč,
ženy a děti do 15 let zdarma (na stání) 

MFK OKD Karviná „Kovona“ 
Sportovní 898/4 
Karviná-Nové Město 

MFK OKD Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

12.3.2016 KARVINSKÝ MOTÝLKÁŘSKÝ TROJBOJ 
18. ročník mezinárodních plaveckých závodů 
všech věkových kategorií 

krytý bazén STaRS 
Leonovova 1797 
Karviná-Hranice 

Plavecký odd. Kosatky Karviná, tel.: 605 950 
259, 
p. Vladislav Tytko, www.kosatkykarvina.cz, 
e-mail: kosatky@kosatkykarvina.cz 

12.3.2016 KRAJSKÉ KOLO SILOVÉHO ČTYŘBOJE 
žáci středních škol 

SŠTaS Karviná 
tř. Osvobození 60/1111 
Karviná-Nové Město 

SŠTaS Karviná, tel.: 596 311 319, 
e-mail: sekretar@ssinte-karvina.cz, 
www.sstas-karvina.cz 

12.3.2016 
18:00 

SOKOL KARVINÁ – KK VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
basketbal muži, 2. liga – základní část 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

13.3.2016 
10:30 

HCB OKD KARVINÁ – KH KOPŘIVNICE 
házená extraliga muži, základní vstupné 50 Kč, 
děti do 15 let zdarma bez nároku na sedadlo 

hala házené STaRS 
Cihelní 1165/51 
Karviná-Nové Město 

HCB OKD Karviná, www.hcb-karvina.cz, 
tel.: 596 314 212 – p. Roman Farář, 
e-mail: hcb-karvina@seznam.cz 

13.3.2016 
11:00 

SOKOL KARVINÁ – BC NOVÝ JIČÍN 
basketbal muži, 2. liga – základní část 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 



    22  (uzávěrka 15.12.2015) 

13.3.2016 
17:00 

BĚHEJ S NÁMI – ATLETIKA PRO VŠECHNY 
přednáška o technice běhu a výběru bot 

FAIR Coffee & Food 
Masarykovo nám. 30 
Karviná-Fryštát 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.ic.cz 

14.3.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.3.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.3.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.3.2016 OČIMA REPORTÉRA JOSEFA KLÍMY 
beseda 

Rehabilitační sanatorium 
Čsl. armády 2954/2 
Karviná-Hranice 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

15.3.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.3.2016 
10:00 

MUZIKANTEM ZE DNE NA DEN 
koncert pro školy, 
účinkuje hudební skupina Marbo 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

16.3.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.3.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.3.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

17.3.2016 DEN DOKTORSKÉHO STUDIA SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 334 – p. Hana Hráčková, 
e-mail: hrackova@opf.slu.cz 



    23  (uzávěrka 15.12.2015) 

17.–20.3. 
2016 

FUTURE 2016 
mezinárodní tenisový turnaj vozíčkářů 

tenisová hala STaRS 
Karola Śliwky 783/2a 
Karviná-Fryštát 

Mgr. Petr Dyszkiewicz, tel.: 602 530 397, 
e-mail: dyszkiewicz@stars-karvina.cz 

17.3.2016 
17:00 

KONCERT SMYČCOVÉHO ODDĚLENÍ 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY 
NA ZÁMKU FRYŠTÁT 

obřadní síň Zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

18.3.2016 
9:00, 
11:15 

KAŽDÝ ROK JINÝ SLOH 
výchovný koncert pro žáky 7. tříd ZŠ 
účinkuje Koncertní sbor Permoník 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

18.–19.3. 
2016 
17:00 

JARNÍ DESKOHRANÍ – workshop deskových 
a karetních her se závěrečným turnajem o ceny, 
vstupné 50 Kč, nocleh 50 Kč 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – p. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

19.–20.3. 
2016 

EZOTERICKÝ FESTIVAL 
18. ročník 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

19.3.2016 KARVINSKÝ AQUATLON 
plavání/běh, kategorie mládež, dospělí, senioři 
a všechny výkonnostní úrovně, startovné 100 Kč 

krytý bazén STaRS 
KSVČ Juventus 
 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky a Kosatky 
Karviná, 
e-mail: JakubGulec@seznam.cz, 
www.karvinskyaquatlon.eu 

19.3.2016 KARVINSKÝ AQUATLON 
běh 

Masarykovo náměstí, 
park Boženy Němcové 
 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz,  
tel.: 732 779 605, www.atletika-karvina.ic.cz, 

19.3.2016 
10:00 

VELIKONOČNÍ TURNAJ S MEZINÁRODNÍ 
ÚČASTÍ 
judo, všechny žákovské kategorie + benjamínci 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@            seznam.cz 

19.3.2016 
19:00 

IVO ŠMOLDAS A TWO VOICES 
koncert a humorné vyprávění 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

20.3.2016 
19:00 

STO LET V OČISTCI 
divadelní představení, 
účinkuje Komorní scéna Divadla Artur 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

21.–25.3. 
2016 

KNIHOMOLICKÁ KRASLICE 2016 
soutěž o nejkrásněji kraslici 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 



    24  (uzávěrka 15.12.2015) 

Karviná-Nové Město e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.3.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.3.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.3.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.3.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.3.2016 
17:00 

BESEDA S MILANEM GELNAREM 
beseda se známým astrologem 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. NP, tel.: 558 849 517 – Mgr. K. Czyžová, 
e-mail: kczyzova@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.3.2016 
17:30 

KONCERT KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ 
 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

23.–24.3. 
2016 

HISTORICKÝ VELIKONOČNÍ JARMARK Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

23.3.2016 V. MEZINÁRODNÍ VĚDECKÁ KONFERENCE 
Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu 

bližší informace 
u pořadatele 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 313 – doc. Ing. P. Pellešová, Ph.D., 
e-mail: pellesova@opf.slu.cz 

23.3.2016 
9:00, 
10:45 

JARO SE OTVÍRÁ ANEB ROK NA VSI 
výchovný koncert pro žáky 4. tříd ZŠ, účinkují 
Permoníček mladší, žáci tanečního a LDO odd. 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

23.3.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.3.2016 ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ Regionální knihovna Karviná RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 



    25  (uzávěrka 15.12.2015) 

13:00–14:30 výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.3.2016 
15:30–17:00 

ŘEŘICHOVÍ SKOŘÁPNÍCI 
kreativní dílna pro čtenáře dětského oddělení 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.3.2016 
16:00 

ODPOLEDNE POEZIE – 14. ročník kulturní akce 
s přednesem žáků ZŠ v jazyce národnostních 
menšin žijících na Karvinsku 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón 

Obec Slovákov v Karvinej, 
tel.: 604 955 046 – Mgr. Krňávková, 
RKKA: tel.: 558 849 517 – p. B. Magerčiaková 

23.3.2016 
17:00 

KONCERT KYTAROVÉHO ODDĚLENÍ 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ 
 

Literární salon RKKA 
Centrum 2299/16 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

23.3.2016 
17:00 

NUMEROLOGICKÝ KLUB 
Ing. Miroslava Antalová 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, učebna, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

23.3.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

24.3.2016 
10:00–16:00 

VELIKONOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA 
workshop 

Obecní dům Družba 
Fryštátská 181/44 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

25.3.2016 
17:00 

MISS SOVIČKA – FINÁLE 
2. ročník kulturní akce pro rodiče s dětmi 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, tel.: 558 849 
517 – p. D. Hauková, 
e-mail: haukova@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.3.2016 MFK OKD KARVINÁ – FC GRAFFIN VLAŠIM 
fotbal muži A, vstupné: dospělí 40 Kč, důchodci 30 Kč,
ženy a děti do 15 let zdarma (na stání) 

MFK OKD Karviná „Kovona“ 
Sportovní 898/4 
Karviná-Nové Město 

MFK OKD Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

27.3.2016 
17:00 

NOC S ANDERSENEM – Z POHÁDKY DO 
POHÁDKY – celostátní akce, nocování v knihovně 
pro děti od 6 do 10 let 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-k7d@rkka.cz, www.rkka.cz 

29.3.–4.5. 
2016 

VÝSTAVA K 50. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
PERMONÍKU – výstava obrazů Ondřeje Kočára 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 



    26  (uzávěrka 15.12.2015) 

29.3.2016 KID´S ATHLETICS ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
závody pro žáky ZŠ v rámci programu 
Atletika pro všechny 

bližší informace 
u pořadatele 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.mzf.cz 

29.3.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.3.2016 KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE MŠMT VE HŘE NA 
ELEKTRONICKÉ KLÁVESOVÉ NÁSTROJE 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

30.3.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.3.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.3.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

31.3.2016 
16:00 

JARNÍ QUILLING 
kreativní dílna pro dospělé a seniory 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, II. NP  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační 
odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

březen EXPEDIČNÍ KAMERA 
filmový festival 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

březen HODY, HODY DOPROVODY 
beseda pro skupiny žáků ZŠ o velikonočních 
tradicích a zvycích na Těšínském Slezsku 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

březen VÝSTAVA STUDENTSKÝCH PRACÍ 
obrazy, kresby, keramika studentů Gymnázia 
Karviná 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

březen ZAJÍMAVOSTI Z TVORBY I ŽIVOTA 
výstava regionálních autorů v rámci Března, 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
tel.: 558 849 517 – p. B. Javorková, 



    27  (uzávěrka 15.12.2015) 

měsíce čtenářů Karviná-Mizerov  e-mail: javorkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

březen DRAK BAMBULÁK 
divadelní představení pro děti, 
účinkuje divadelní soubor Bambules 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

březen MÁ NEJOBLÍBENĚJŠÍ KNIHA 
soutěž pro děti v rámci Března, měsíce čtenářů 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

březen EXKURSE PO RKKA – prezentace služeb pro 
předem objednané zájmové spolky dospělých 
a zařízení pro seniory 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, II. NP  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační 
odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Alice Stepková, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

březen RUKOJMÍ BEZ RIZIKA 
divadelní přestavení, 
účinkuje Divadelní agentura Harlekýn 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

březen NÁBOR DĚTÍ DO KLUBU JUDO MSK KARVINÁ ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@seznam.cz 

leden–červen AEROBIC BODY STYLING 
čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

leden–červen NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

leden–červen NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

DUBEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 



    28  (uzávěrka 15.12.2015) 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

24.2.–10.4. 
2016 

SILESIA PICTA 
výstava historických map Slezska 

Výstavní síň zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

29.3.–4.5. 
2016 

VÝSTAVA K 50. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
PERMONÍKU – výstava obrazů Ondřeje Kočára 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

2.3.–27.4. 
2016 

ASAMBLAŻE 
výstava obrazů Jurka Kozierase, 
vernisáž 2.3.2016 v 17:30 

Galerie Pod Věží 
Masarykovo nám. 71 
Karviná-Fryštát 

Regionální knihovna Karviná, prostory MIC, 
tel.: 596 318 620 – Městské informační centrum, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

1.3.–18.9. 
2016 

KDYŽ EVROPOU NESLA SE SECESE 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně HAVÍŘOV – 60. LET A STÁLE NEJMLADŠÍ 
výstava 

Státní okresní archiv Karviná 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, 
tel.: 596 312 780, 
e-mail: podatelna@ka.archives.cz 

2.4.2016 
17:00–20:00 

SEDMIKRÁSKA 
soutěž pro dívky ve věku 13–16 let 
v různých disciplínách 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – p. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

2.4.2016 
20:15 

SOKOL KARVINÁ B – LABRADOR OSTRAVA 
basketbal muži B, oblastní přebor o postup 
do 2. ligy 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

3.4.2016 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ZÁMECKÉ SEZONY 
doprovodný program v zámeckých expozicích, 
kočárové projížďky 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

4.4.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.4.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 



    29  (uzávěrka 15.12.2015) 

4.4.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.4.2016 
19:00 

BYT NA INZERÁT 
divadelní představení, 
účinkuje Divadelní spolek Háta 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

5.4.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.4.2016 
16:00 

VESELÁ OPIČKA 
kreativní dílna pro rodiče s dětmi, volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Dana Hauková, 
e-mail: haukova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.4.2016 
17:30 

LÉČIVÁ MEDITACE 
Renáta Rowena Bittová 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

6.4.–29.4. 
2016 

VÝSTAVA ŽÁKOVSKÝCH PRACÍ 
výtvarná tvorba ZŠ Slovenská 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

6.4.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.4.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.4.2016 
15:00 

ZPĚVÁČEK 2016 
folklórní přehlídka 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

6.4.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.4.2016 
7:30–15:00 

MODEL KARVINÁ 
soutěž plastikových modelářů se zajímavým 
doprovodným programem 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – p. Buknová, p. Dorda, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 



    30  (uzávěrka 15.12.2015) 

10.4.2016 KARVINSKÝ POHÁR 2016 
mažoretkový sport 

házenkářská hala STaRS 
Cihelní 1652 
Karviná-Nové Město 

Mažoretky MICHELLE Karviná o.s., 
tel.: 607 877 630 – p. Ivana Poláková, 
e-mail: iva.polakova@seznam.cz 

10.4.2016 
9:30 

BĚHEJ S NÁMI – ATLETIKA PRO VŠECHNY 
1. veřejný trénink – vrhy a hody 
(oštěp, disk, koule, kladivo) 

travnatá plocha 
u Střední zdrav. školy, 
Karviná-Mizerov 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.ic.cz 

10.4.2016 
15:00–18:00 
(12:00-19:00) 

STROLLERING@CELOREPUBLIKOVÉ 
ZÁVODY KOČÁRKŮ ANEB TAK TROCHU JINÁ 
PROCHÁZKA 

park u kavárny ROSA 
Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice 

Veronika Kunschkeová, Karviná-Hranice, 
tel.: 732 271 383, 
 

11.4.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.4.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.4.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

12.4.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.4.2016 O CHYTRÉ KMOTŘE LIŠCE 
divadelní představení pro MŠ, 
účinkuje Divadlo Andromeda 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

13.4.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.4.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.4.2016 
15:30–17:00 

KAREL IV. A JEHO DOBA – 4. ETAPA 
Výtvarná soutěž – Malujeme Karla 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



    31  (uzávěrka 15.12.2015) 

13.4.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.4.–31.5. 
2016 

KRAJINA STARÝCH SÍDEL 
výstava vedut moravských a slezských měst 

Výstavní síň zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

14.–15.4. 
2016 

REPUBLIKOVÉ FINÁLE SILOVÉHO ČTYŘBOJE
žáci středních škol 

SŠTaS Karviná 
tř. Osvobození 60/1111 
Karviná-Nové Město 

SŠTaS Karviná, tel.: 596 311 319, 
e-mail: sekretar@ssinte-karvina.cz, 
www.sstas-karvina.cz 

14.4.2016 
17:30 

KONCERT KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ 
 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

15.4.2016 
20:00–22:00 

STRAŠIDELNÝ PARK 
zábavný program nejen pro děti, 
vstupné: dospělí 50 Kč, děti 20 Kč 

park Boženy Němcové 
Karviná-Fryštát 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – p. Grinvalská, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

16.4.2016 MFK OKD KARVINÁ – FK BANÍK SOKOLOV 
fotbal muži A, vstupné: dospělí 40 Kč, důchodci 30 Kč,
ženy a děti do 15 let zdarma (na stání) 

MFK OKD Karviná „Kovona“ 
Sportovní 898/4 
Karviná-Nové Město 

MFK OKD Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

16.4.2016 
20:15 

SOKOL KARVINÁ B – BASKET OPAVA 2010 
basketbal muži B, oblastní přebor o postup 
do 2. ligy 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

18.–29.4. 
2016 

PUŠÍKOVY HÁDANKY 
velká ekosoutěž  

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.–22.4. 
2016 

HOKEJBAL PROTI DROGÁM 
turnaj v kategoriích ZŠ a SŠ 

hřiště SPŠ Karviná 
Žižkova 1818 
Karviná-Hranice 

HbK Karviná o.s., 
e-mail: klub@hokejbal-karvina.cz 

18.4.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.4.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 



    32  (uzávěrka 15.12.2015) 

18.4.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.4.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.4.2016 
17:30 

SLAVNOSTNÍ KONCERT 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ 
 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

20.4.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.4.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.4.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.4.2016 DEN ZEMĚ 
21. ročník ekologické akce 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 446 – RNDr. Ivana Smýkalová, 
e-mail: ivana.smykalova@karvina.cz 

22.4.2016 APRÍLOVÉ TELEVARIETÉ 
zábavný pořad k oslavám 50. výročí založení 
Sborového studia Permoník 

Obecní dům Družba 
Fryštátská 181/44 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

24.4.2016 
15:00, 
16:30 

JAK ČMELÁČCI LÉČILI KYTIČKU 
divadelní představení pro děti, 
účinkuje divadelní soubor Bambules 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

24.4.2016 
17:00 

NUMEROLOGICKÝ KLUB 
Ing. Miroslava Antalová 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, učebna, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

25.4.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



    33  (uzávěrka 15.12.2015) 

25.4.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.4.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.4.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.4.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.4.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.4.2016 
15:30–17:00 

DĚTSKÝ PET ART 
kreativní dílna pro čtenáře dětského oddělení 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.4.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

28.4.2016 KONCERT KOMORNÍCH SESKUPENÍ NA 
ZÁMKU FRYŠTÁT – v rámci oslav 50. výročí 
založení Sborového studia Permoník 

obřadní síň Zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

29.4.2016 KONCERT V KOSTELE POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE 
v rámci oslav 50. výročí založení Sborového 
studia Permoník 

kostel Povýšení sv. Kříže 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

30.4.2016 KONCERT SBOROVÉHO STUDIA PERMONÍK 
V MěDK – v rámci oslav 50. výročí založení 
Sborového studia Permoník 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

30.4.2016 MÁJOVÝ BÁL LÁZNÍ DARKOV bližší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 



    34  (uzávěrka 15.12.2015) 

30.4.2016 MFK OKD KARVINÁ – SK SIGMA OLOMOUC B
fotbal muži A, vstupné: dospělí 40 Kč, důchodci 30 Kč,
ženy a děti do 15 let zdarma (na stání) 

MFK OKD Karviná „Kovona“ 
Sportovní 898/4 
Karviná-Nové Město 

MFK OKD Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

30.4.2016 
20:15 

SOKOL KARVINÁ B – SNAKES OSTRAVA 
basketbal muži B, oblastní přebor o postup 
do 2. ligy 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

duben– 
–květen 

DO PRÁCE NA KOLE 2016 
celorepubliková kampaň na podporu dojíždění 
do zaměstnání na jízdním kole 

území Karviné 
a okolních obcí 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 778 – Bc. Jan Šimerda, 
e-mail: jan.simerda@karvina.cz 

duben VELIKONOČNÍ KONCERT VÁŽNÉ HUDBY Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

duben ABSOLVENTSKÉ KONCERTY 
 

ZUŠ B. Smetany v Karviné 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

duben VELIKONOCE V LÁZNÍCH DARKOV bližší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

duben ZAHÁJENÍ CYKLOSEZÓNY 2016 
akce na kolech pro rodiny s malými dětmi 
s doprovodným programem 

Univerzitní park 
Karviná-Fryštát 
 

Sdružení maminek Sluníčko o.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-
slunicko.cz 

duben OTEVŘENÉ ODDÍLOVÉ PŘEBORY AO TJ JÄKL 
KARVINÁ – běh, kategorie mládež, všechny 
výkonnostní úrovně 

hřiště ZŠ Borovského 
Ve Svahu 775 
Karviná-Ráj 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.mzf.cz 

leden–červen AEROBIC BODY STYLING 
čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

leden–červen NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 



    35  (uzávěrka 15.12.2015) 

Karviná-Nové Město 

leden–červen NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

KVĚTEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

duben– 
–květen 

DO PRÁCE NA KOLE 2016 
celorepubliková kampaň na podporu dojíždění 
do zaměstnání na jízdním kole 

území Karviné 
a okolních obcí 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 778 – Bc. Jan Šimerda, 
e-mail: jan.simerda@karvina.cz 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

14.4.–31.5. 
2016 

KRAJINA STARÝCH SÍDEL 
výstava vedut moravských a slezských měst 

Výstavní síň zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

29.3.–4.5. 
2016 

VÝSTAVA K 50. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
PERMONÍKU – výstava obrazů Ondřeje Kočára 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

1.3.–18.9. 
2016 

KDYŽ EVROPOU NESLA SE SECESE 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně HAVÍŘOV – 60. LET A STÁLE NEJMLADŠÍ 
výstava 

Státní okresní archiv Karviná 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, 
tel.: 596 312 780, 
e-mail: podatelna@ka.archives.cz 

1.5.2016 OTEVÍRÁNÍ PRAMENŮ park u kavárny ROSA 
Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

1.5.2016 
14:00–19:00 

NÁSTRAHY VELKOMĚSTA 
zábavná hra pro rodinné týmy 
startovné 200 Kč/tým 

karvinské parky Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – p. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

2.5.2016 PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka Regionální knihovna Karviná RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 



    36  (uzávěrka 15.12.2015) 

10:00–11:00 práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.5.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.5.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.5.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.5.2016 
16:00 

BÁSNIČKY KE DNI MAMINEK 
kreativní dílna pro rodiče s dětmi, volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Dana Hauková, 
e-mail: haukova@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.5.2016 
17:30 

LÉČIVÁ MEDITACE 
Renáta Rowena Bittová 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

4.5.–29.6. 
2016 

PLASTY 
výstava obrazů Renaty Filipové, 
vernisáž 4.5.2016 v 17:30 

Galerie Pod Věží 
Masarykovo nám. 71 
Karviná-Fryštát 

Regionální knihovna Karviná, prostory MIC, 
tel.: 596 318 620 – Městské informační centrum, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.5.2016 MOVIE NIGHT II. 
koncert pro školy, 
účinkuje Janáčkova filharmonie Ostrava 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

4.5.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.5.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.5.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 



    37  (uzávěrka 15.12.2015) 

4.5.2016 
19:00 

MOVIE NIGHT TOUR 
koncert filmové hudby, 
účinkuje Janáčkova filharmonie Ostrava 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

6.5.2016 
10:00 

KARVINSKÝ TALENT 
finálové kolo 10. ročníku pěvecké soutěže pro 
žáky MŠ, ZŠ a SŠ 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

ZŠ a MŠ Prameny, www.zs-prameny.cz, 
tel.: 723 081 768 – Mgr. G. Szotkowská, 
e-mail: szotkowskag@volny.cz 

6.5.2016 
10:00–11:00 

DEN MATEK 
sváteční dopoledne plné písniček, básniček, 
tvoření a soutěží pro maminky s dětmi 

Centrum pro rodinu Sluníčko 
Jurkovičova 1547 
Karviná-Nové Město 

Sdružení maminek Sluníčko o.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-
slunicko.cz 

6.5.2016 
16:00 

VERŠOVÁNÍ PRO MAMINKU 
kulturní odpoledne plné překvapení, 
program od dětí pro maminky 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Dana Hauková, 
e-mail: haukova@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.5.2016 
9:00–11:00 

ATLETICKÉ ZÁVODY – sportovní dopoledne pro 
rodiny s dětmi od 2 do 8 let pod vedením oddílu 
atletiky TJ Jäkl Karviná 

hřiště ZŠ Dělnická 
Sokolovská 1758/1 
Karviná-Nové Město 

Sdružení maminek Sluníčko o.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-
slunicko.cz 

9.5.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.5.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.5.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.5.–30.6. 
2016 

OBRAZY, KRESBA 
výstava Marcely Morawiecové a Anny Navrátilové 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

10.5.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.5.2016 KAREL IV. A JEHO DOBA – 5. ETAPA Regionální knihovna Karviná RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 



    38  (uzávěrka 15.12.2015) 

Slavíme narozeniny Otce Vlasti tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.5.2016 
8:30, 
10:00 

KOUZELNÝ VLÁČEK – výchovný koncert pro 
žáky 2. tříd ZŠ, účinkují žáci LDO, hudebního 
oboru ZUŠ a Permoníček starší 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

11.5.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.5.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.5.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

12.5.2016 
17:30 

JARNÍ KONCERT PRO MAMINKY 
účinkují děti přípravné hudební výchovy 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

12.5.2016 
19:00 

SMOLÍKOVI 
divadelní představení, 
účinkuje Studio DVA 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

13.–14.5. 
2016 

JARNÍ MEZIOKRESNÍ PŘEBOR ŽACTVA 
A DOROSTU V PLAVÁNÍ – o postup na oblastní 
přebor oddílů z okresu Karviná a Frýdek-Místek 

krytý bazén STaRS 
Leonovova 1797 
Karviná-Hranice 

Plavecký odd. Kosatky Karviná, tel.: 605 950 
259, 
p. Vladislav Tytko, www.kosatkykarvina.cz, 
e-mail: kosatky@kosatkykarvina.cz 

14.5.2016 MFK OKD KARVINÁ – FC MAS TÁBORSKO 
fotbal muži A, vstupné: dospělí 40 Kč, důchodci 30 Kč,
ženy a děti do 15 let zdarma (na stání) 

MFK OKD Karviná „Kovona“ 
Sportovní 898/4 
Karviná-Nové Město 

MFK OKD Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

14.5.2016 
17:00 

TANEČNÍ SHOW 
účinkuje Taneční škola Nicola´s Dance Unico 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

15.5.2016 
9:00 

POCHOD OKOLO KARVINÉ 
16. ročník pěší turistické akce 
 

Karviná a okolí 
start: Masarykovo nám. 29 
Karviná-Fryštát 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 724 039 976 – p. Josef Čigelský 



    39  (uzávěrka 15.12.2015) 

15.5.2016 
9:30 

BĚHEJ S NÁMI – ATLETIKA PRO VŠECHNY 
2. veřejný trénink – ukázka běhu v terénu 
a orientace v lese 

hřiště ZŠ Borovského 
Ve Svahu 775 
Karviná-Ráj 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.ic.cz 

15.5.2016 
15:00, 
16:30 

DRAK BAMBULÁK 
divadelní představení pro děti, 
účinkuje divadelní soubor Bambules 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

15.5.2016 
16:00–18:00 

PIKNIK PRO CELOU RODINU – pohodové 
odpoledne pro rodiny s vlastním piknikovým 
vybavením u příležitosti Mezinárodního dne rodiny

Univerzitní park 
Karviná-Fryštát 
 

Sdružení maminek Sluníčko o.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-
slunicko.cz 

16.5.–31.5. 
2016 

VERŠE, VERŠÍKY – RÝMY, RÝMEČKY 
soutěž pro malé básníky  

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.5.2016 FOOD REVOLUTION DAY 
přednáška pro ZŠ na téma zdravý životní styl 
a zdravé potraviny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

16.5.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.5.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.5.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

17.5.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.5.2016 
9:00–17:00 

FARMÁŘSKÉ TRHY Centrální tržiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

18.5.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 



    40  (uzávěrka 15.12.2015) 

kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře Karviná-Nové Město e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.5.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.5.2016 
17:30 

SLAVNOSTNÍ KONCERT ŽÁKŮ POBOČKY 
PETROVICE ZUŠ BEDŘICHA SMETANY 
V KARVINÉ 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

18.5.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.–22.5. 
2016 

MISTROVSTVÍ ČR V MAŽORETKOVÉM SPORTU
finále skupin a sóloformací 2016 

zimní stadion STaRS 
Karola Śliwky 783/2a 
Karviná-Fryštát 

Mažoretky MICHELLE Karviná o.s., 
tel.: 607 877 630 – p. Ivana Poláková, 
e-mail: iva.polakova@seznam.cz 

21.5.2016 MFK OKD KARVINÁ – FK PARDUBICE 
fotbal muži A, vstupné: dospělí 40 Kč, důchodci 30 Kč,
ženy a děti do 15 let zdarma (na stání) 

MFK OKD Karviná „Kovona“ 
Sportovní 898/4 
Karviná-Nové Město 

MFK OKD Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

23.5.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.5.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.5.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

24.5.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.5.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.5.2016 ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ Regionální knihovna Karviná RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 



    41  (uzávěrka 15.12.2015) 

13:00–14:30 výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.5.2016 
17:00 

NUMEROLOGICKÝ KLUB 
Ing. Miroslava Antalová 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, učebna, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

25.5.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.5.2016 
9:00–14:00 

POHÁDKOVÁ ZAHRÁDKA SKŘÍTKA 
KNIHOMILNÍČKA – 2. ročník her a soutěží pro 
děti z MŠ 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, nádvoří  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, nádvoří 
knihovny, 
tel.: 558 849 517 – Mgr. Kateřina Czyžová, 
e-mail: kczyzova@rkka.cz, www.rkka.cz 

28.5.2016 
10:00 

PRÁZDNINOVÝ TURNAJ BENJAMÍNKŮ 
judo 

KSVČ Juventus 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@seznam.cz 

28.5.2016 
14:00–17:00 

RACING CUP 
soutěž RC modelů nejen pro profesionály, 
startovné 80 Kč 

loděnice 
park Boženy Němcové 
Karviná-Fryštát 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – p. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

29.5.2016 
14:00–18:00 

DEN PRO CELOU RODINU 
dětský den pro děti a rodiče, odpoledne plné 
zajímavého programu a zábavných atrakcí 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Občanské Sdružení Madleine, 
tel.: 724 760 071 – Ing. Angelika Filipová, 
www.madleine.cz 

30.5.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.5.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.5.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

31.5.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 



    42  (uzávěrka 15.12.2015) 

květen– 
–srpen 

NEDĚLNÍ KONCERTY V PARKU bližší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

květen ABSOLVENTSKÉ KONCERTY 
 

ZUŠ B. Smetany v Karviné 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

květen ILUSTRACJE 
výstava knižních ilustrací Dariny Krygiel 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: polske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

květen REJ ČARODĚJNIC Univerzitní park 
Karviná-Fryštát 
 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 446 – RNDr. Ivana Smýkalová, 
e-mail: ivana.smykalova@karvina.cz 

květen MEZINÁRODNÍ DEN MUZEÍ 
volný vstup 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

leden–červen AEROBIC BODY STYLING 
čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

leden–červen NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

leden–červen NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

květen 
7:00 

MEMORIÁL PANA WRANÍKA 
otevřený závod lovu ryb na plavanou 
 

rybářský srub 
park Boženy Němcové 
Karviná-Fryštát 

Český rybářský svaz, MO Karviná, 
e-mail: rybarikarvina@centrum.cz 
 

ČERVEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 



    43  (uzávěrka 15.12.2015) 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

10.5.–30.6. 
2016 

OBRAZY, KRESBA 
výstava Marcely Morawiecové a Anny Navrátilové 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

4.5.–29.6. 
2016 

PLASTY 
výstava obrazů Renaty Filipové, 
vernisáž 4.5.2016 v 17:30 

Galerie Pod Věží 
Masarykovo nám. 71 
Karviná-Fryštát 

Regionální knihovna Karviná, prostory MIC, 
tel.: 596 318 620 – Městské informační centrum, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

1.3.–18.9. 
2016 

KDYŽ EVROPOU NESLA SE SECESE 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně HAVÍŘOV – 60. LET A STÁLE NEJMLADŠÍ 
výstava 

Státní okresní archiv Karviná 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, 
tel.: 596 312 780, 
e-mail: podatelna@ka.archives.cz 

1.6.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

1.6.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

1.6.2016 
16:00 

SLAVNOSTNÍ VYŘAZENÍ ABSOLVENTŮ 
SPŠ Karviná 
 

aula SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Střední průmyslová škola, Karviná, p. o., 
tel.: 596 348 161, www.sps-karvina.cz, 
e-mail: sekretar@sps-karvina.cz 

1.6.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.–5.6. 
2016 

GLOBE GAMES 2016 – celorepublikové setkání 
učitelů, žáků a vědců zapojených do 
environmentálního programu GLOBE 

ZŠ a MŠ Dělnická, 
SPŠ Karviná, 
Karviná 6 a 8 

ZŠ a MŠ Dělnická, 
tel.: 604 917 101 – p. Jana Divišová, 
SPŠ Karviná, tel.: 596 348 161 – p. Jana Palová 

2.6.2016 
17:30 

VEČER TANEČNÍHO 
A LITERÁRNĚ-DRAMATICKÉHO OBORU ZUŠ 
B. SMETANY – účinkují žáci ZUŠ B. Smetany 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 



    44  (uzávěrka 15.12.2015) 

2.6.2016 
17:30 

LÉČIVÁ MEDITACE 
Renáta Rowena Bittová 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

3.–4.6. 
2016 

OBLASTNÍ PŘEBOR STARŠÍHO ŽACTVA 
V PLAVÁNÍ – závody nejlepších 12–14letých 
plavců MSK 

krytý bazén STaRS 
Leonovova 1797 
Karviná-Hranice 

Plavecký odd. Kosatky Karviná, tel.: 605 950 
259, 
p. Vladislav Tytko, www.kosatkykarvina.cz, 
e-mail: kosatky@kosatkykarvina.cz 

3.6.2016 
10:00–11:00 

DEN DĚTÍ 
zábavné dopoledne na zahradě Sluníčka 
plné soutěží pro rodiny s malými dětmi 

Centrum pro rodinu Sluníčko 
Jurkovičova 1547 
Karviná-Nové Město 

Sdružení maminek Sluníčko o.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-
slunicko.cz 

4.6.2016 
15:00–20:00 

FESTIVAL GLOBE GAMES 2016 
slavnostní ukončení s programem a stánkovým 
prodejem 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

ZŠ a MŠ Dělnická, 
tel.: 604 917 101 – p. Jana Divišová, 
SPŠ Karviná, tel.: 596 348 161 – p. Jana Palová 

6.–10.6. 
2016 

MALOVÁNÍ NA CHODNÍKU 
tradiční akce pro MŠ 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.6.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.6.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.6.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.6.2016 SLAVNOST NA LOUCE – výchovný koncert pro 
děti MŠ 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

7.–8.6. 
2016 
8:00–12:00 

PRÁZDNINY BEZ ÚRAZU 
preventivní akce pro žáky MŠ a ZŠ 

okolí budovy 
Městské policie Karviná 
Univerzitní park 

ZŠ a MŠ Prameny, www.zs-prameny.cz, 
tel.: 596 312 179 – sekretariát školy 

7.6.2016 ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY Regionální knihovna Karviná RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 



    45  (uzávěrka 15.12.2015) 

12:00–13:30 výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.6.2016 
16:00 

TĚŽÍTKO Z KAMENŮ 
kreativní dílna pro rodiče s dětmi, volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Dana Hauková, 
e-mail: haukova@rkka.cz, www.rkka.cz 

8.6.–17.7. 
2016 

ZÁMKY A PALÁCE HRABĚCÍHO RODU 
LARISCH-MÖNNICHŮ 
výstava 

Výstavní síň zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

8.6.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

8.6.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

8.6.2016 
15:30–17:00 

KAREL IV. A JEHO DOBA – 6. ETAPA 
Stavíme Nové Město pražské 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

8.6.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.6.2016 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
ZUŠ Bedřicha Smetany v Karviné 

ZUŠ Bedřicha Smetany 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

9.6.2016 
17:30 

HRAJE A ZPÍVÁ CELÁ RODINA 
účinkují žáci ZUŠ B. Smetany a jejich rodiče, 
prarodiče a příbuzní 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

10.–11.6. 
2016 

DNY KARVINÉ 
celoměstská akce 

Masarykovo náměstí, 
letní kino 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

10.6.2016 VELETRH SOCIÁLNÍCH A NÁVAZNÝCH 
SLUŽEB 2016 – akce se uskuteční v rámci 
Dnů Karviné 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 225 – Odbor sociální 



    46  (uzávěrka 15.12.2015) 

10.6.2016 
16:00–18:00 

AKCE TÝDÝÝÝT!!! 
dopravní soutěže s doprovodným programem 
pro děti od 2 do 8 let 

dopravní hřiště 
Karviná-Fryštát 

Sdružení maminek Sluníčko o.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-
slunicko.cz 

11.6.2016 MORAVSKÝ VRABEC – FINÁLE 
soutěžní přehlídka folk, country a trampských 
kapel v rámci Dnů Karviné 

restaurace Oáza 
Karola Śliwky 53/38 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

12.6.2016 PROLÍNÁNÍ KULTUR 
festival národnostních menšin 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

13.6.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.6.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.6.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.6.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.6.2016 
9:00–17:00 

FARMÁŘSKÉ TRHY Centrální tržiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

15.6.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.6.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.6.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 



    47  (uzávěrka 15.12.2015) 

vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové Karviná-Mizerov, kinosál  e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.6.2016 
19:00–21:00 

NA IN-LINE PO KARVINÉ určené komunikace 
na území Karviné 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 446 – RNDr. Ivana Smýkalová, 
e-mail: ivana.smykalova@karvina.cz 

16.6.2016 
18:00 

ZPĚVÁCI NA ZÁMKU POPRVÉ 
koncert pěveckého oddělení ZUŠ B. Smetany 
v Karviné na Zámku Fryštát 

obřadní síň Zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

19.6.2016 
9:30 

BĚHEJ S NÁMI – ATLETIKA PRO VŠECHNY 
3. veřejný trénink – sprinty a skoky (krátké tratě, 
skok do dálky, trojskok, skok o tyči) 

hřiště ZŠ Borovského 
Ve Svahu 775 
Karviná-Ráj 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.ic.cz 

20.6.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.6.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.6.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.6.2016 ZÁVĚREČNÝ KONCERT PŘÍPRAVNÝCH 
SBORŮ – účinkují Permoníček mladší, 
Permoníček starší a Přípravný sbor Permoník 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

21.6.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.6.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.6.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.6.2016 FILMOVÝ KLUB Regionální knihovna Karviná RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 



    48  (uzávěrka 15.12.2015) 

17:30 promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.6.2016 
18:00 

ZPĚVÁCI NA ZÁMKU PODRUHÉ 
koncert pěveckého oddělení ZUŠ B. Smetany 
v Karviné na Zámku Fryštát 

obřadní síň Zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

24.6.2016 ZÁVĚREČNÝ KONCERT DIRIGENTŮ 
 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

25.6.2016 KARVINSKÝ RÓMSKÝ FESTIVAL 
17. ročník festivalu romské kultury, hudby a tance 

park Boženy Němcové 
Karviná-Fryštát 

Sdružení Rómů Severní Moravy, o.s., 
tel.: 602 549 596 – p. Milan Ferenc, 
e-mail: ferencmil@seznam.cz 

27.6.2016 
16:00 

SLAVNOSTNÍ VYŘAZENÍ ABSOLVENTŮ 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ 
 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

27.6.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.6.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.6.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

28.6.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

29.6.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

29.6.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 



    49  (uzávěrka 15.12.2015) 

29.6.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.6.2016 
9:00–17:00 

A JE TO TADY 
vysvědčení v knihovně 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

květen– 
–srpen 

NEDĚLNÍ KONCERTY V PARKU bližší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

červen DĚTI, POZOR, ČERVENÁ! 
vernisáž a vyhlášení výsledků výtvarné soutěže 
BESIP pro žáky MŠ a ZŠ 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 446 – RNDr. Ivana Smýkalová, 
e-mail: ivana.smykalova@karvina.cz 

červen MALUJEME JEDNÍM TAHEM 
výtvarná soutěž pro děti 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

leden–červen AEROBIC BODY STYLING 
čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

leden–červen NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

leden–červen NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

ČERVENEC AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 



    50  (uzávěrka 15.12.2015) 

8.6.–17.7. 
2016 

ZÁMKY A PALÁCE HRABĚCÍHO RODU 
LARISCH-MÖNNICHŮ 
výstava 

Výstavní síň zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

1.3.–18.9. 
2016 

KDYŽ EVROPOU NESLA SE SECESE 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně HAVÍŘOV – 60. LET A STÁLE NEJMLADŠÍ 
výstava 

Státní okresní archiv Karviná 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, 
tel.: 596 312 780, 
e-mail: podatelna@ka.archives.cz 

6.7.2016 
10:00–12:00 

STAŇ SE ŠAMPIONEM 
turnaj v hraní dětských deskových her o ceny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

9.7.2016 MĚSTSKÝ BĚH KARVINOU – 12. ročník pro 
kategorie mládež, dospělí, senioři a všechny 
výkonnostní úrovně, startovné 100 Kč (pouze 18+)

Masarykovo náměstí 
park Boženy Němcové 
Karviná-Fryštát 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.mzf.cz 

13.7.2016 
10:00–12:00 

STAŇ SE ŠAMPIONEM 
turnaj v hraní dětských deskových her o ceny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

14.7.2016 
10:00–11:30 

KNIHOMOLICKÉ CESTOVÁNÍ – AFRIKA 
čtení, soutěže, výroba maličkostí 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.7.2016 DIVADELNÍ FESTIVAL 
prázdninové divadelní soboty 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

17.7.2016 
9:30 

BĚHEJ S NÁMI – ATLETIKA PRO VŠECHNY 
veřejný přebor statutárního města Karviné 

hřiště ZŠ Borovského 
Ve Svahu 775 
Karviná-Ráj 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.ic.cz 

20.7.2016 
9:00–17:00 

FARMÁŘSKÉ TRHY Centrální tržiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

20.7.2016 
10:00–12:00 

STAŇ SE ŠAMPIONEM 
turnaj v hraní dětských deskových her o ceny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 



    51  (uzávěrka 15.12.2015) 

21.7.2016 
10:00–11:30 

KNIHOMOLICKÉ CESTOVÁNÍ – AMERIKA 
čtení, soutěže, výroba maličkostí 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.7.2016 DIVADELNÍ FESTIVAL 
prázdninové divadelní soboty 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

24.7.2016 
8:00–20:00 

ANENSKÁ POUŤ 
8:00 – mše v polštině, 10:00 – mše v češtině, 
14:00–20:00 – Malá černá hudba  

Kaple sv. Anny a Dům PZKO 
ul. Kubiszova 133/1a 
Karviná-Ráj 

MS PZKO Karviná-Ráj, 
tel.: 728 608 608 – p. Tadeáš Puchala, 
www.pzkoraj.cz 

27.7.2016 
10:00–12:00 

STAŇ SE ŠAMPIONEM 
turnaj v hraní dětských deskových her o ceny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

28.7.2016 
10:00–11:30 

KNIHOMOLICKÉ CESTOVÁNÍ – AUSTRÁLIE 
čtení, soutěže, výroba maličkostí 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.7.2016 DIVADELNÍ FESTIVAL 
prázdninové divadelní soboty 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

květen– 
–srpen 

NEDĚLNÍ KONCERTY V PARKU bližší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

červenec PRÁZDNINOVÉ RADOVÁNKY Univerzitní park 
Karviná-Fryštát 
 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 446 – RNDr. Ivana Smýkalová, 
e-mail: ivana.smykalova@karvina.cz 

červenec SLAVNOSTNÍ PROMOCE ABSOLVENTŮ 
Slezské univerzity v Opavě, OPF v Karviné 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 212 – Ing. Martina Kozubková, 
e-mail: kozubkova@opf.slu.cz 

červenec …CO BYLO DÁL? 
prázdninová soutěž v maratonu příběhů psaných 
na zeď dětského odd. 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

červenec KNIHOVNICKÁ HOLUBICE 
soutěž o nejoriginálnější pohled zaslaný na dětské 
oddělení knihovny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-k7d@rkka.cz, www.rkka.cz 



    52  (uzávěrka 15.12.2015) 

červenec 
7:00–16:00 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 
od pondělí do pátku pro děti od 7–15 let 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – pedagogové KSVČ Juventus, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

červenec– 
–srpen 
17:00–19:00 

KARVINSKÉ HUDEBNÍ LÉTO 
nedělní promenádní koncerty 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

SRPEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

1.3.–18.9. 
2016 

KDYŽ EVROPOU NESLA SE SECESE 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně HAVÍŘOV – 60. LET A STÁLE NEJMLADŠÍ 
výstava 

Státní okresní archiv Karviná 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, 
tel.: 596 312 780, 
e-mail: podatelna@ka.archives.cz 

3.8.2016 
10:00–12:00 

STAŇ SE ŠAMPIONEM 
turnaj v hraní dětských deskových her o ceny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

4.8.2016 
10:00–11:30 

KNIHOMOLICKÉ CESTOVÁNÍ – ANTARKTIDA 
čtení, soutěže, výroba maličkostí 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.8.2016 
10:00–12:00 

STAŇ SE ŠAMPIONEM 
turnaj v hraní dětských deskových her o ceny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

11.8.2016 
10:00–11:30 

KNIHOMOLICKÉ CESTOVÁNÍ – ASIE 
čtení, soutěže, výroba maličkostí 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



    53  (uzávěrka 15.12.2015) 

13.8.2016 DIVADELNÍ FESTIVAL 
prázdninové divadelní soboty 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

17.8.2016 
9:00–17:00 

FARMÁŘSKÉ TRHY Centrální tržiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

17.8.2016 
10:00–12:00 

STAŇ SE ŠAMPIONEM 
turnaj v hraní dětských deskových her o ceny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

18.8.2016 
10:00–11:30 

KNIHOMOLICKÉ CESTOVÁNÍ – EVROPA 
čtení, soutěže, výroba maličkostí 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.–21.8. 
2016 

46. KARVINSKÁ VÝSTAVA 
místní výstava drůbeže, králíků a holubů 
(sobota 9:00–18:00, neděle 9:00–17:00) 

areál Dětského domova 
Srdce – Vydmuchov 
Karviná-Fryštát 

Český svaz chovatelů – z. o. Karviná-Nové Město, 
tel.: 604 324 850 – Bc. Ing. Marián Pawlas, 
www.cschkarvina.webnode.cz 

24.8.2016 
10:00–12:00 

STAŇ SE ŠAMPIONEM 
turnaj v hraní dětských deskových her o ceny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

25.8.2016 
10:00–11:30 

VELKÁ CESTOVATELSKÁ SOUTĚŽ O CENY 
vědomostní soutěž 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.8.2016 DIVADELNÍ PRÁZDNINY 
prázdninové divadelní soboty 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

27.08.2016 
20:00-24:00 

HRADOZÁMECKÁ NOC Karviná-Fryštát 
(prostor před zámkem) 

SMK, Odbor rozvoje,  oddělení marketingu a 
školství, Mgr. Radim Kravčík, tel. : 596 387 330 
 

28.8.2016 
15:00-18:00 

RODINNÝ PIKNIK SE SLUNÍČKEM 
 

park B. Němcové 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 446 – RNDr. Ivana Smýkalová, 
e-mail: ivana.smykalova@karvina.cz 

28.8.2016 PÁTEČNÍ A NEDĚLNÍ KONCERTY V PARKU Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice, Karviná-
Darkov 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 



    54  (uzávěrka 15.12.2015) 

30.8.–5.10. 
2016 

PET ART 
výstava obrazů u příležitosti životního jubilea 
Renáty Filipové 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

31.8.2016 
10:00–12:00 

STAŇ SE ŠAMPIONEM 
turnaj v hraní dětských deskových her o ceny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

    

červenec– 
–srpen 
17:00–19:00 

KARVINSKÉ HUDEBNÍ LÉTO 
nedělní promenádní koncerty 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

srpen …CO BYLO DÁL? 
prázdninová soutěž v maratonu příběhů psaných 
na zeď dětského odd. 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

srpen KNIHOVNICKÁ HOLUBICE 
soutěž o nejoriginálnější pohled zaslaný na dětské 
oddělení knihovny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-k7d@rkka.cz, www.rkka.cz 

srpen 
7:00–16:00 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 
od pondělí do pátku pro děti od 7–15 let 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – pedagogové KSVČ Juventus, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

ZÁŘÍ AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

30.8.–5.10. 
2016 

PET ART 
výstava obrazů u příležitosti životního jubilea 
Renáty Filipové 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

1.3.–18.9. KDYŽ EVROPOU NESLA SE SECESE výstavní síň Muzea Těšínska Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 



    55  (uzávěrka 15.12.2015) 

2016 výstava Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně HAVÍŘOV – 60. LET A STÁLE NEJMLADŠÍ 
výstava 

Státní okresní archiv Karviná 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, 
tel.: 596 312 780, 
e-mail: podatelna@ka.archives.cz 

1.9.2016 
08:00-10:00     

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Základní a mateřská škola s polským vyučovacím 
jazykem, Dr. Olszaka 156, 733 01 Karviná-
Fryštát, www.pzskarvina.cz, tel.: 596 317 672 
 

2.9.2016 
9:00–17:00 

KNIŽNÍ JARMARK 
22. ročník 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

3.9.2016 
14:00-17:00 

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI Univerzitní park 
Karviná-Fryštát 
 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 446 – RNDr. Ivana Smýkalová, 
e-mail: ivana.smykalova@karvina.cz 

5.9.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.9.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.9.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.9.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.9.2016 
16:00 

VESELÝ PŘÍVESEK NA KLÍČE 
kreativní dílna pro rodiče s dětmi, volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Dana Hauková, 
e-mail: haukova@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.9.–26.10. 
2016 

REKAPITULACE 
výstava obrazů Oldřicha Kodeše, 
vernisáž 7.9.2016 v 17:30 

Galerie Pod Věží 
Masarykovo nám. 71 
Karviná-Fryštát 

Regionální knihovna Karviná, prostory MIC, 
tel.: 596 318 620 – Městské informační centrum, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 



    56  (uzávěrka 15.12.2015) 

7.9.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.–9.9. 
2016 
12:00–17:00 

KAREL IV. A JEHO DOBA – 7. ETAPA 
Jak se žilo v dobách Karla IV. – kvíz 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.9.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.9.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.–11.9. 
2016 

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 
doprovodný program v zámeckých expozicích, 
kočárové projížďky 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

9.–11.9.2016 
9:00–17:00 

VČELAŘSKÁ VÝSTAVA 
dobrovolné vstupné 

SPŠ Karviná 
Žižkova 1818 
Karviná-Hranice 

Český svaz včelařů o. s., www,vcelarstvi.cz, 
tel.: 723 956 855 – Ing. Věra Vantuchová, 
e-mail: vantuchovav@seznam.cz 

12.9.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

12.9.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

12.9.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.9.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.9.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 



    57  (uzávěrka 15.12.2015) 

14.9.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.9.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.9.2016 
 

BAREVNÝ PODZIM 
21. ročník akce u příležitosti Mezinárodního dne 
zvířat 

park B. Němcové 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 446 – RNDr. Ivana Smýkalová, 
e-mail: ivana.smykalova@karvina.cz 

16.9.2016 
 

EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY bližší informace 
u pořadatele 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 446 – RNDr. Ivana Smýkalová, 
e-mail: ivana.smykalova@karvina.cz 

17.9.2016 ZAVÍRÁNÍ PRAMENŮ park u kavárny ROSA 
Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

17.9.2016 KSVČ JUVENTUS NA ZAVÍRÁNÍ PRAMENŮ 
nabídka kroužků, jejich vystoupení 
a doprovodný program pro děti 

lázeňský park 
Karviná-Hranice 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – p. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

19.9.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.9.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.9.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.9.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.09.2016 
19:00–21:00 
Náhr. termín 

NA IN-LINE PO KARVINÉ určené komunikace 
na území Karviné 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 446 – RNDr. Ivana Smýkalová, 
e-mail: ivana.smykalova@karvina.cz 



    58  (uzávěrka 15.12.2015) 

22.09.2016 
21.9.2016 
9:00–17:00 

FARMÁŘSKÉ TRHY Centrální tržiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

21.9.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.9.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.9.2016 
15:00, 
17:00 

FRANTIŠEK NEDVĚD S KAPELOU 
koncert pro seniory 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

21.9.2016 
15:30–17:00 

BRAMBORÁČCI 
kreativní dílna pro čtenáře dětského oddělení 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.9.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.9.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.9.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.9.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.9.2016 
9:00 

KAROSHA 2016 
malá kopaná – turnaj žáků středních škol 

hřiště SPŠ Karviná 
Žižkova 1818 
Karviná-Hranice 

Střední průmyslová škola, Karviná, p. o., 
tel.: 596 348 161, www.sps-karvina.cz, 
e-mail: sekretar@sps-karvina.cz 

27.9.2016 ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY Regionální knihovna Karviná RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 



    59  (uzávěrka 15.12.2015) 

12:00–13:30 výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

28.9.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

28.9.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.9.2016 
15:30–17:00 

SVATOVÁCLAVSKÉ HRÁTKY 
legendy, pověsti, čtení a soutěže 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

září CESTOVÁNÍ NAPŘÍČ HLAVNÍMI MĚSTY 
vědomostní soutěž pro děti  

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Bc. Denisa Rytířová, 
e-mail: rytirova@rkka.cz, www.rkka.cz 

září SLAVNOSTNÍ IMATRIKULACE STUDENTŮ 
1. ročníku bakalářského studia 
Slezské univerzity v Opavě, OPF v Karviné 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 212 – Ing. Martina Kozubková, 
e-mail: kozubkova@opf.slu.cz 

září UKONČENÍ CYKLOSEZÓNY 2016 
akce na kolech pro rodiny s malými dětmi 
s doprovodným programem 

Univerzitní park 
Karviná-Fryštát 
 

Sdružení maminek Sluníčko o.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-
slunicko.cz 

září DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ (EHD) 
volný vstup 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

září VELKÉ PUTOVÁNÍ VĚDNÍMI OBORY 
soutěž pro dospělé zaměřená na práci s knihou 
(trvá do 07/2017) 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, II. NP  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační 
odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Alice Stepková, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

září,16:00 KARVINSKÉ VARHANY 
varhanní koncerty 

kostel Povýšení sv. Kříže 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

září OTEVŘENÉ ODDÍLOVÉ PŘEBORY AO TJ JÄKL 
KARVINÁ – běh, kategorie mládež, všechny 

hřiště ZŠ Borovského 
Ve Svahu 775 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 



    60  (uzávěrka 15.12.2015) 

výkonnostní úrovně Karviná-Ráj www.atletika-karvina.mzf.cz 

září NÁBOR DĚTÍ DO KLUBU JUDO MSK KARVINÁ ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@seznam.cz 

září–prosinec AEROBIC BODY STYLING 
čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

září–prosinec NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

září–prosinec NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

září NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL HOKEJBALU
žáci MŠ a ZŠ 

hřiště SPŠ Karviná 
Žižkova 1818 
Karviná-Hranice 

HbK Karviná o.s., 
e-mail: klub@hokejbal-karvina.cz 

ŘÍJEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

30.8.–5.10. 
2016 

PET ART 
výstava obrazů u příležitosti životního jubilea 
Renáty Filipové 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

7.9.–26.10. 
2016 

REKAPITULACE 
výstava obrazů Oldřicha Kodeše, 
vernisáž 7.9.2016 v 17:30 

Galerie Pod Věží 
Masarykovo nám. 71 
Karviná-Fryštát 

Regionální knihovna Karviná, prostory MIC, 
tel.: 596 318 620 – Městské informační centrum, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

celoročně HAVÍŘOV – 60. LET A STÁLE NEJMLADŠÍ Státní okresní archiv Karviná Státní okresní archiv Karviná, 



    61  (uzávěrka 15.12.2015) 

výstava Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

tel.: 596 312 780, 
e-mail: podatelna@ka.archives.cz 

1.10.2016 
15:00 – 24:00  

VÍKENDOVÉ KONCERTY A ZÁBAVY Park B. Němcové, Loděnice Iniciativa Dokořán, Jakub Bordacs, tel. kontakt: 
736 434 456,  e-mail: 
jakub.bordacs@dokoran.info 

3.–31.10. 
2016 

MOJE STRAŠIDLO 
soutěž pro malé spisovatele o nejlepší povídku 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.10.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.10.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.10.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.10.–31.12. 
2016 

VETŘELCI ZNÁMÍ, NEZNÁMÍ 
výstava představující nepůvodní druhy fauny 
a flóry v našem regionu 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

4.10.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.10.2016 
16:00 

VĚNCE Z PODZIMNÍCH PLODŮ 
kreativní dílna pro rodiče s dětmi, volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Dana Hauková, 
e-mail: haukova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.10.2016 KAREL IV. A JEHO DOBA – 8. ETAPA 
Vyrábíme Kroniku života Karla IV. 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.10.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 



    62  (uzávěrka 15.12.2015) 

5.10.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.10.2016 
17:00 

KERAMIKA 
výstava Jarky Rybové 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

5.10.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.10.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.10.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.10.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.10.–16.11. 
2016 

OBRAZY 
výstava u příležitosti životního jubilea 
Miloslavy Sztemonové 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

11.10.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

12.10.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

12.10.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

12.10.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 



    63  (uzávěrka 15.12.2015) 

15.10.2016 
10:00 

MALÁ CENA S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ 
judo, všechny žákovské kategorie + benjamínci 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@seznam.cz 

17.10.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

17.10.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

17.10.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.10.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.10.2016 
16:00 

DÝŇOBRANÍ 
5. ročník soutěže o nejkrásnější dýni, volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Dana Hauková, 
e-mail: haukova@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.10.2016 
9:00–17:00 

FARMÁŘSKÉ TRHY Centrální tržiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

19.10.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.10.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.10.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

24.10.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



    64  (uzávěrka 15.12.2015) 

24.10.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

24.10.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.10.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.10.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.10.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.10.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

31.10.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

31.10.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

31.10.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

říjen TÝDEN KNIHOVEN 
besedy, přednášky, koncerty 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

říjen SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ AKADEMICKÉHO 
ROKU 
Slezské univerzity v Opavě, OPF v Karviné 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 212 – Ing. Martina Kozubková, 
e-mail: kozubkova@opf.slu.cz 



    65  (uzávěrka 15.12.2015) 

říjen SLAVNOSTNÍ PROMOCE ABSOLVENTŮ 
Slezské univerzity v Opavě, OPF v Karviné 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 212 – Ing. Martina Kozubková, 
e-mail: kozubkova@opf.slu.cz 

říjen OCHUTNÁVKA VÍNA ZE ZNOVÍNA bližší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

říjen SLAVNOSTNÍ UDÍLENÍ VÝROČNÍCH CEN 
ZUŠ Bedřicha Smetany v Karviné 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

říjen MĚSÍC ČESKÉ A SLOVENSKÉ KULTURNÍ 
VZÁJEMNOSTI 
 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Obec Slovákov v Karvinej, www.oskarvina.cz, 
tel.: 604 955 046 – Mgr. Vilma Krňávková, 
e-mail: VilmaKrnavkova@seznam.cz 

říjen DRAKIÁDA 
pouštění draků s doprovodnými soutěžemi 
pro rodiny s malými dětmi 

pole leteckých modelářů 
za Romským centrem 
v Karviné-Novém Městě 

Sdružení maminek Sluníčko o.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-
slunicko.cz 

říjen KOSMETIKA HROU ANEB VÝROBA PŘÍRODNÍ 
KOSMETIKY – interaktivní workshop J. Klimentové

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Božena Magerčiaková, 
e-mail: bmagerciakova@rkka.cz, www.rkka.cz 

říjen VELKÉ PUTOVÁNÍ VĚDNÍMI OBORY 
soutěž pro dospělé zaměřená na práci s knihou 
(trvá do 07/2017) 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, II. NP  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační 
odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Alice Stepková, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

říjen PLAVECKÁ SOUTĚŽ MĚST krytý bazén STaRS 
Leonovova 1797 
Karviná-Hranice 

p. Taťána Červená, tel.: 724 239 908, 
e-mail: cervena@stars-karvina.cz 

září–prosinec NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

září–prosinec AEROBIC BODY STYLING 
čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU tělocvična ZŠ Cihelní TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 



    66  (uzávěrka 15.12.2015) 

pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

září–prosinec NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

LISTOPAD AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

11.10.–16.11. 
2016 

OBRAZY 
výstava u příležitosti životního jubilea 
Miloslavy Sztemonové 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

4.10.–31.12. 
2016 

VETŘELCI ZNÁMÍ, NEZNÁMÍ 
výstava představující nepůvodní druhy fauny 
a flóry v našem regionu 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně HAVÍŘOV – 60. LET A STÁLE NEJMLADŠÍ 
výstava 

Státní okresní archiv Karviná 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, 
tel.: 596 312 780, 
e-mail: podatelna@ka.archives.cz 

1.11.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

1.11.2016 
16:00 

DUCH 
kreativní dílna pro rodiče s dětmi 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Dana Hauková, 
e-mail: haukova@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.11.–28.12. 
2016 

V ZAJETÍ BAREV 
výstava dřevořezeb a dřevěných plastik 
Stanislava Filipa, vernisáž 2.11.2016 v 17:30 

Galerie Pod Věží 
Masarykovo nám. 71 
Karviná-Fryštát 

Regionální knihovna Karviná, prostory MIC, 
tel.: 596 318 620 – Městské informační centrum, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.11.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 



    67  (uzávěrka 15.12.2015) 

2.11.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.11.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.–5.11. 
2016 

PODZIMNÍ MEZIOKRESNÍ PŘEBOR ŽACTVA 
A DOROSTU V PLAVÁNÍ – o postup na oblastní 
přebor oddílů 

krytý bazén STaRS 
Leonovova 1797 
Karviná-Hranice 

Plavecký odd. Kosatky Karviná, tel.: 605 950 
259, 
p. Vladislav Tytko, www.kosatkykarvina.cz, 
e-mail: kosatky@kosatkykarvina.cz 

7.11.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.11.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.11.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

8.11.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.11.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.11.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.11.2016 
15:30–17:00 

KAREL IV. A JEHO DOBA – FINÁLE 
vyhodnocení celoroční soutěže s odměnami 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.11.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 



    68  (uzávěrka 15.12.2015) 

vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové Karviná-Mizerov, kinosál  e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.11.2016 IX. MEZINÁRODNÍ VĚDECKÁ KONFERENCE 
doktorandů a mladých vědeckých pracovníků 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 334 – p. Hana Hráčková, 
e-mail: hrackova@opf.slu.cz 

11.11.2016 
16:00 

HURÁ ZA STRAŠIDLY 
strašidelné odpoledne s lampionovým průvodem 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-k7d@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.11.2016 
16:30 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD SE SLUNÍČKEM 
tradiční lampionový průvod s Martinem na bílém 
koni a sněhovými písničkami 

Masarykovo náměstí,park 
Boženy Němcové 
Karviná-Fryštát 

Sdružení maminek Sluníčko o.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-
slunicko.cz 

14.11.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.11.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.11.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.11.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.11.2016 
9:00–17:00 

FARMÁŘSKÉ TRHY Centrální tržiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

16.11.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.11.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 



    69  (uzávěrka 15.12.2015) 

16.11.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.11.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.11.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.11.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.11.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.11.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.11.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.11.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.11.2016 
9:00–12:00 

PEČENÍ MEDOVÝCH PERNÍKŮ 
včetně programu s vánoční atmosférou, 
vstupné 40 Kč 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – p. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

28.11.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

28.11.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 



    70  (uzávěrka 15.12.2015) 

28.11.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

29.11.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.11.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.11.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.11.2016 
15:30–17:00 

ADVENTNÍ ROZJÍMÁNÍ 
zvyky, tradice, výroba ozdob 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.11.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

listopad SNOW FILM FEST 
filmový festival outdoorových snímků 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

listopad REJ STRAŠIDEL Univerzitní park 
Karviná-Fryštát 
 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 446 – RNDr. Ivana Smýkalová, 
e-mail: ivana.smykalova@karvina.cz 

listopad VÁNOČNÍ FOCENÍ 
profesionální focení malých dětí, sourozenců 
nebo celých rodin na vánočním pozadí 

Centrum pro rodinu Sluníčko 
Jurkovičova 1547 
Karviná-Nové Město 

Sdružení maminek Sluníčko o.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-
slunicko.cz 

listopad VELKÉ PUTOVÁNÍ VĚDNÍMI OBORY 
soutěž pro dospělé zaměřená na práci s knihou 
(trvá do 07/2017) 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, II. NP  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační 
odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Alice Stepková, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

listopad ADVENTNÍ VĚNCE Regionální knihovna Karviná RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační 



    71  (uzávěrka 15.12.2015) 

16:00 kreativní dílna pro dospělé a seniory Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, II. NP  

odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Wierzgoń, 
e-mail: mwierzgon@rkka.cz, www.rkka.cz 

listopad 
17:00 

DIALOG HUDBY PŘES STALETÍ 
koncert vážné hudby, 
účinkují A. Koudelková, J. Váca 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. NP, tel.: 558 849 517 – Mgr. K. Czyžová, 
e-mail: kczyzova@rkka.cz, www.rkka.cz 

listopad NÁBOR DĚTÍ DO KLUBU JUDO MSK KARVINÁ ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@seznam.cz 

září–prosinec AEROBIC BODY STYLING 
čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

září–prosinec NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

listopad MEMORIÁL RUDOLFA ŠTAJERA 
turnaj v boxu 
 

bližší informace 
u pořadatele 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

září–prosinec NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

PROSINEC AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

2.11.–28.12. 
2016 

V ZAJETÍ BAREV 
výstava dřevořezeb a dřevěných plastik 
Stanislava Filipa, vernisáž 2.11.2016 v 17:30 

Galerie Pod Věží 
Masarykovo nám. 71 
Karviná-Fryštát 

Regionální knihovna Karviná, prostory MIC, 
tel.: 596 318 620 – Městské informační centrum, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 



    72  (uzávěrka 15.12.2015) 

4.10.–31.12. 
2016 

VETŘELCI ZNÁMÍ, NEZNÁMÍ 
výstava představující nepůvodní druhy fauny 
a flóry v našem regionu 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně HAVÍŘOV – 60. LET A STÁLE NEJMLADŠÍ 
výstava 

Státní okresní archiv Karviná 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, 
tel.: 596 312 780, 
e-mail: podatelna@ka.archives.cz 

1.12.2016 
17:00 

ČTENÁŘ ROKU 2016 
slavnostní vyhodnocení soutěže s kulturním 
programem pro soutěžící 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
tel.: 558 849 517 – Mgr. Kateřina Czyžová, 
e-mail: kczyzova@rkka.cz, www.rkka.cz 

1.12.2016 
14:00–18:00 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
SPŠ Karviná 

SPŠ Karviná 
Žižkova 1818 
Karviná-Hranice 

Střední průmyslová škola, Karviná, p. o., 
tel.: 596 348 161, www.sps-karvina.cz, 
e-mail: sekretar@sps-karvina.cz 

2.12.2016 
10:00, 
17:00 

MIKULÁŠ 
Mikuláš s andělem ve Sluničku, 
předprodej vstupenek v herně Sluníčka 

Centrum pro rodinu Sluníčko 
Jurkovičova 1547 
Karviná-Nové Město 

Sdružení maminek Sluníčko o.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-
slunicko.cz 

2.12.2016 
16:00 

KNIHOŽROUTEK 2016 
slavnostní vyhodnocení dětské soutěže s 
kulturním programem pro soutěžící 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Bc. Denisa Rytířová, 
e-mail: rytirova@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.12.2016 
10:00 

MIKULÁŠSKÝ TURNAJ S NADÍLKOU 
PRO VŠECHNY DĚTI 
judo, všechny žákovské kategorie + benjamínci 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@seznam.cz 

4.12.2016 
4.12.-22.12. 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
VÁNOČNÍ JARMARK 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

5.12.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.12.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.12.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 



    73  (uzávěrka 15.12.2015) 

kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře Karviná-Mizerov, PC učebna e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.12.2016 
15:00–17:00 

MIKULÁŠSKÁ ŠARÁDA 
předání dárečků dětem prostřednictvím Mikuláše, 
čerta a anděla s programem nejen pro děti 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – p. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

6.12.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.12.2016 
16:00 

VÁNOČNÍ ZÁPICH DO KVĚTINÁČE 
kreativní dílna pro rodiče s dětmi, volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Dana Hauková, 
e-mail: haukova@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.12.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.12.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.12.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.–11.12. 
2016 

ŠŤASTNÉ A VESELÉ NA ZÁMKU 
tradiční vánoční zvyky a řemesla, vánoční 
výzdoba, ochutnávka tradičního cukroví 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

10.12.2016 ZIMNÍ POHÁR ČR DESETILETÉHO ŽACTVA 
(ČÁST MORAVA) 
plavání 

krytý bazén STaRS 
Leonovova 1797 
Karviná-Hranice 

Plavecký odd. Kosatky Karviná, tel.: 605 950 
259, 
p. Vladislav Tytko, www.kosatkykarvina.cz, 
e-mail: kosatky@kosatkykarvina.cz 

12.–23.12. 
2016 

ZLATÝ KNIHOMOLICKÝ ROHLÍČEK 
tradiční soutěž v pečení cukroví 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

12.12.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



    74  (uzávěrka 15.12.2015) 

12.12.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

12.12.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.12.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.12.2016 
9:00–17:00 

FARMÁŘSKÉ TRHY Centrální tržiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

14.12.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.12.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.12.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.12.2016 
15:30–17:00 

VÁNOCE V KNIHOVNĚ 
čtení z knih s nadílkou 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.12.2016 
16:00 

SLOVENSKÉ TRADICE VÁNOC 
představení vánočních tradic z různých oblastí 
Slovenska, účinkuje folklorní soubor ze Slovenska

restaurace U Tesarčíka 
Žižkova 392/92 
Karviná-Hranice 

Obec Slovákov v Karvinej, www.oskarvina.cz, 
tel.: 604 955 046 – Mgr. Vilma Krňávková, 
e-mail: VilmaKrnavkova@seznam.cz 

16.12.2016 VÁNOČNÍ KONCERT Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

19.12.2016 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



    75  (uzávěrka 15.12.2015) 

19.12.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.12.2016 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÉ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.12.2016 
12:00–13:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.12.2016 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.12.2016 
13:00–14:30 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
multimediální učebna, tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.12.2016 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

24.12.2016 
21:00 

NA VÁNOCE VŠICHNI SPOLU 
štědrovečerní zpívání vánočních písní pod širým 
nebem 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Sdružení maminek Sluníčko o.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-
slunicko.cz 

31.12.2016 SILVESTR LÁZNÍ DARKOV bližší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

31.12.2016 SILVESTROVSKÝ BĚH 
32. ročník pro kategorie dospělí, senioři a všechny 
výkonnostní úrovně, startovné 100 Kč 

start u městského stadionu 
ul. U Hřiště 
Karviná-Ráj 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.ic.cz 

prosinec ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

prosinec VÁNOČNÍ JARMARK Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 



    76  (uzávěrka 15.12.2015) 

e-mail: pokladna@medk.cz 

prosinec ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ kostel Povýšení sv. Kříže 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

prosinec VÁNOČNÍ KONCERT 
účinkuje 4TET 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

prosinec VÁNOČNÍ KONCERTY LÁZNÍ DARKOV bližší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

prosinec VÁNOČNÍ KONCERT 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ 
 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

prosinec VELKÝ VÁNOČNÍ KONCERT SBOROVÉHO 
STUDIA PERMONÍK 
 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

prosinec ADVENTNÍ KONCERTY KONCERTNÍHO 
SBORU PERMONÍK 
 

kostel Povýšení sv. Kříže 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

prosinec NESEM VÁM NOVINY, POSLOUCHEJTE… 
povídání pro ZŠ o lidových zvycích a obyčejích na 
Těšínsku v době adventní 

výstavní síň Muzea Těšínska
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

prosinec VELKÉ PUTOVÁNÍ VĚDNÍMI OBORY 
soutěž pro dospělé zaměřená na práci s knihou 
(trvá do 07/2017) 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, II. NP  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační 
odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Alice Stepková, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

prosinec TURNAJ VE VOLEJBALE PRO STUDENTY 
STŘEDNÍCH ŠKOL O POHÁR DĚKANA 
Slezské univerzity v Opavě, OPF v Karviné 

tělocvična SU OPF Karviná 
Na Vyhlídce 1079/1 
Karviná-Nové Město 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 306 – Ing. Dagmar Labudková, 
e-mail: labudkova@opf.slu.cz 

prosinec 
19:00–21:00 

ADVENTNÍ KONCERT DĚTI DĚTEM 
účast dětí z dětských domovů, dětských sborů 
a mediálně známého interpreta 

kostel Povýšení sv. Kříže 
Karviná-Fryštát 

Občanské Sdružení Madleine, 
tel.: 724 760 071 – Ing. Angelika Filipová, 
www.madleine.cz 



    77  (uzávěrka 15.12.2015) 

prosinec MISTROVSTVÍ ČR VETERÁNŮ 
judo 

bližší informace 
u pořadatele 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@seznam.cz 

září–prosinec AEROBIC BODY STYLING 
čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

září–prosinec NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

září–prosinec NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

 

 



 

VYBRANÁ KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ S PRAVIDELNÝM PROVOZEM 
Zámek Fryštát, Masarykovo nám. 1, Karviná-Fryštát, tel.: 596 387 340, www.zamek-frystat.cz, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz, otevřeno I. a II. okruh: hlavní sezona 1.4.–31.10., 
út–ne: 10–17 h; mimo sezonu 1.11.–31.3., so–ne v 11 a 13 h. III. okruh – Národní galerie.  
Poslední prohlídka začíná v 16 h, vstupné: dle návštěvního řádu. 
Od hlavní sezony bude spuštěn nový prohlídkový okruh – Otevřte 13. komnatu. 
Dále nabízíme speciální prohlídky zámkem a kostelem a tematické výstavy ve Výstavní síni zámku. 
Národní galerie Praha, stálá expozice českého umění 19. stol., objekt zámku Fryštát (III. okruh), 
vstupné: děti do 6 let zdarma, základní vstupné: 40 Kč, snížené vstupné: 20–25 Kč, rodinné vstupné: 80 Kč. 
Výstavní síň Jindřicha Wielguse, stálá expozice tvorby sochaře, kreslíře, grafika, ilustrátora a karvinského rodáka Jindřicha Wielguse, 
objekt zámku Fryštát, otevřeno: út–ne: 10–17 h, vstupné: zdarma. 
Galerie Pod Věží, Masarykovo nám. 71, Karviná-Fryštát, tel.: 596 318 620, e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz, 
otevřeno: po–pá: 8–18 h, so: 8–13 h, vstupné: dospělí: 5 Kč, děti: 2 Kč. 
Výstavní síň Muzea Těšínska, Masarykovo nám. 10, Karviná-Fryštát, tel.: 596 311 425, e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz,  
otevřeno: út–pá: 8–12 h a 12:30–16:30 h, so: 9–13 h, ne: 13–17 h, vstupné: děti do 6 let zdarma, děti 6–15 let: 15 Kč,  
studenti a důchodci: 15 Kč, dospělí: 30 Kč, rodinné vstupné (2 dospělí + 2 děti): 60 Kč, slevy – viz uvedený kontakt. 
Městský dům kultury (MěDK), tř. Osvobození 1639, 735 06 Karviná-Nové Město, tel.: 596 309 000, www.medk.cz,  
e-mail: pokladna@medk.cz, divadelní představení, zábavné pořady, kino, kroužky a kurzy, výstavy, besedy. 
Mánesova výstavní síň (objekt MěDK), tř. Osvobození 1639, 735 06 Karviná-Nové Město, tel.: 596 309 000, www.medk.cz,  
e-mail: pokladna@medk.cz, otevřeno: po, st, pá: 9–15 h, út, čt: 9–19 h, červenec–srpen: zavřeno. 
Galerie Zdravého města (objekt SU OPF), Univerzitní nám. 1934, Karviná-Fryštát, tel.: 737 248 162, e-mail: nadace@rkka.cz, 
www.galeriezm.ic.cz, otevřeno: po–pá: 10–17 h, vstupné: zdarma. 
Státní okresní archiv Karviná, ul. Fryštátská 55/17, Karviná-Fryštát, tel.: 596 312 780, e-mail: podatelna@ka.archives.cz, 
www.archives.cz/karvina, otevřeno: badatelna – po, st: 8–17 h, výstavní síň – po, st: 8–17 h, út, čt, pá: 8–14 h. 
Kino EX (objekt MěDK), tř. Osvobození 1639, 735 06 Karviná-Nové Město, tel.: 596 309 000, www.medk.cz, promítá: dle programu. 
Kino Centrum, tř. Těreškovové 2234, Karviná-Mizerov, tel.: 602 442 282, www.medk.cz, promítá: dle programu, včetně v 3D. 
Letní kino, park Boženy Němcové, Karviná-Fryštát, tel.: 720 567 415, www.medk.cz, promítá: červen–srpen. 
Filmový klub Karviná (objekt Regionální knihovny Karviná), ul. Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov, tel.: 596 348 301, 
www.filmovyklub.rkka.cz, promítá: dle programu ve středy od 17:30 h. 



  


